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SOVIETŲ ARTILERIJA APSVAIGINO 
APKASUS GINUSIUS VOKIEČIUS

Nukritęs Lėktuvas STIMPSON PATARĖ SENATUI PRAVESTI 
DARBININKU MOBILIZACIJOS ĮSTATYMĄ

Novosokolnikų fronte rusų kariuomenė jau 
okupavo Šubino stoti, skelbia štabas

MASKVA, Rusija, saus. 19 d. 
— Sovietų kariuomenė puola 
vokiečius visame Pabalčio fron­
te, šiandien 'paskelbė jso'vietų 
štabas. Leningrado srityje ru­
sams pavyko pralaužti vokiečių 
fronto linijas ir įsiveržti į na­
cių laikytas .teritorijas.

Karo veiksmai labai gerai vy­
stosi Oranienbaumo fronte, kur 
rusai sudavė vokiečiams labai 
smarkių smūgių ir laimėjo ke­
lias svarbias pozicijas. Spauda 
skelbia, jog šiuos puolimus ga­
lima skaityti sovietų žiemos ata­
kos pradžia, kuria rusai nori 
išvalyk nacius iš Pabalčio.

Iš fronto atėję pranešimai 
sako, kad puolimas pradėtas ne­
paprastai galinga artilerijos ug­
nimi, kuri sunaikino stipriau­
sius vokiečių apkasus. Sovietų 
karo vadovybė sutraukė šian 
fronto ruožan šimtus kanuolių 
ir pradėjo pulti priešo pozici­
jas. Kai kanuolės nutilo, tada 
sovietų tankai pradėjo veržtis 
pirmyn, juos sekė pėstininkų 
batali jonai.

Nelaisvėn patekę vokiečiai 
tvirtina, kad niekad jiems ne­
tekę matyti tokios stiprios ar­
tilerijos ugnies. Naciai prisipa­
žįsta, kad jie buvę apsvaiginti 

NACIAI SIEKIA SEPARATINES TAIKOS 
SU RUSAIS, TVIRTINA ŠVEDŲ SPAUDA
Sovietų-lenkų sienos klausimas yra labai 
sunkus ir sudėtingas, pareiškė A. Eden
NEW YORK, N. Y., saus. 19(šaukti gandus apie separatinę

d. — Hitleris pasiuntė pusiau 
oficialius atstovus į Ankarą, kad 
galėtų pradėti separatinės tai­
kos pasitarimus su sovietų Ru­
sija, tvirtina David Nicolsion, 
NBC reporteris Štockholme.

Nicolson pasakoja, kad šve­
dų laikraščiai spausdina šią ži­
nią, kuri gavo pradžią Ženevos 
dienrašty “La Sūlšse”.

Nicolson priduria, jog čia ga­
li būti ir vokiečių propagandos 
pastangos suklaidinti sąjungi­
ninkus po “Pravdos” paskelbtų 
gandų. r

-------- v------ -

Sovietų valdžia at­
šaukė gandus 

\ ----- v-----
LONDONAS, saus. 19 d. — 

Britų spauda šiandien rames­
nė, nes patyrė, kad sovietų val­
džia įsakė radijo stotims ir 
spaudos agentūrai “Tass” a.t-
f ' \
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ir visiškai netekę orientacijos. 
Vokiečių karininkai neapsižiu- 
rėjo, kaip jie nelaisvėn pateko 
ir pirmas pozicijas prarado.

Kitos sovietų divizijos puola 
vokiečius Novosokolnikų srity­
je. Čia rusams pavyko atimti 
iš vokiečių šubino stotį, kuri 
randasi į vakarus nuo Novoso­
kolnikų.

LONDONAS, saus. 19 d. — 
Pranešimai sako, kad Leningra­
do fronte vyksta kraujingiau- 
si mūšiai tarp vokiečių ir rusų. 
Sovietų karo vadovybė sutrau­
kė galingas jėgas ir yra pasi­
ryžusi išvyti vokiečius iš šiau­
rės pozicijų.

Praeitais metais rusams pa­
vyko išmušti vokiečius iš šliu- 
selburgo pozicijų, o dabar vyk­
stą karo veiksmais nori išlais­
vinti Leningradą.

Berlyno radijas pasakoja, 
kad rusams pavyko pralaužti 
fronto linijas dviejose vietose. 
Naciai tvirtina, kad rusai su­
traukė daug artilerijos ir dar 
daugiau tankų į Leningrado 
frontą. Rusai skelbia, kad gen. 
Bagramiano armija vakar at­
ėmė iš vokiečKi 40 kaimų ir 
miestelių.

taiką.
Britų įteiktą atšaukimą Mas­

kvos radijas paskelbė visiems 
sovietų gyventojams.

Sovietų spauda pasakoja, kad 
ir britai rašė, jog vokiečiai de­
da pastangas sužinoti pasidavi­
mo sąlygas.

-------- v--------

Halifax ilgai tarėsi 
su Hull

WASHINGTON, D. C., saus. 
19 d. — Britų ambasadorius 
Halifax ilgai šiandien tarėsi su 
sekretorių Hull apie sovietų 
spaudos paskelbto gando reikš­
mę.

Halifax tvirtina, kad šio gan­
do paskelbimas jį paVį tiek nu­
stebino, kiek ir J.V. preziden­
tą. Spaudai nepaskelbti visi pa­
sikalbėjimo metu aptarti rei­
kalai.

Amerikos kareiviai 
nori balsuoti

LONDONAS, saus. 19 d. — 
Europos ir Viduržemių juros 
frontuose esą Amerikos karei­
viai nori balsuoti, šiandien pa­
skelbė kareivių dienraštis.

Jeigu mes pirma turėjome 
teisės balsuoti, tai dabar mes 
dar didesnių teisių turime savo 
balsui paduoti, sako kareiviai.

Kariškių tarpe butų didelis 
nepasitenkinimas, jeigu jų bal­
savimo reikalas nebūtų sutvar­
kytas.

N AUJIENŲ-ACME Tplpphoto
OAKLAND, CALIF. — Armijos oro transportas nukrito ant trobesio ir pa­

degė jį. Visa lėktuvo įgula, kuri susidėjo ; . .Immių žmonių, žuvo toje „ kata­
strofoje.

Partizanai puola na­
cių diviziją 

----- v-----
LONDONAS, saus. 19 d. — 

Jugos’avijos partizanai Lipova- 
co srityje užpuolė atsiskyrusią 
motorizuotą nacių diviziją ir ją 
naikina.

Partizanams pavyko atskirti 
400 vokiečių sunkvežimių, ku­
rie neturi galimybių gauti su­
stiprinimų.

Britų karo ministeris Grigg 
pareiškė, kad partizanai sulai­
kė apie 125,000 nacių karei­
vių. 

-------- v--------

Maskvos spauda 
šmeižia lenkus

----- v-----
MASKVA, Rusija, saus. 19 d. 

— “Karas, ir Darbininkų Kla­
sė” tvirtina, kad dabartinė len­
kų valdžia sabotažuoja sąjun­
gininkų pasiruošimus Europos 
invazijai.

Šis laikraštis sako, kad ru­
sai norį gerų santykių su len­
kais, bet pati lenkų valdžia ken­
kianti tiems santykiams.

Lenkai melagingai informuo­
ja sąjungininkus apie Europos 
būklę, sako laikraštis ir stebi­
si kaip sąjungininkai kreipia 
dėmesio į lenkus. 

-------- v--------
— Vokiečių ir prancūzų po­

licija išvežė 4,000 japonų prie­
vartos darbams į Vokietiją.

-------- v--------  
r-----------------------------------— ■>

Maskvos agentai 
negaus leidimo 

----- v-----
LONDONAS, saus. 19 d. 

— Karo vadovybė atsisakė 
duoti leidimą komunistų dien­
raščio “Daily Worker” kores­
pondentams dalyvauti Euro­
pos invazijos operacijose, 
šiandien pareiškė karo sekre­
torius James Grigg.

Paprastai korespondentai 
turi progos patirti svarbių 
karo paslapčių, kurių negali­
ma patikėti komunistams, nes 
organizacijos reikalai jiems 
svarbesni už krašto saugumą.

šiuos pareiškimus Grigg 
padarė britų parlamentui.

____ ;------------------------------- z

AMERIKIEČIAI ATMUŠĖ NACIU TANKUS, 
BRITAI PERSIKĖLĖ PER GARIGLIANO

Amerikos indijonai išmušė japonus Arawe 
fronte, paskelbė gen. MacArthur

SĄJ. ŠTABAS, Alžiras, sauš. 
19 Vi. — Vokiečiai pasiuntė 
tankus į Argento sritį, bet Ame­
rikos! kareiviai privertė nacių 
tankus trauktis, šiandien pa­
skelbė štabas.

Penkton armijon priskirti 
britų kareiviai perėjo Gariglia- 
no upę ir užėmė svarbias pozi­
cijas nacių linijose.
• Garigliano pakrantėse eina 
smarkios kovos, nes priešas gi­
na kiekvieną poziciją. Blogas 
oras neleidžia išvystyti karo 
veiksmų.

-------- v--------

Žuvo pasižvmėjęs 
lakūnas Wade

----- v-----
SĄJ. ŠTABAS, Alžiras, saus. 

19 d. — Aviacijos nelaimėje žu­
vo amerikietis Lance Wade, ku­
ris britų aviacijos turėjo ko- 
mandieriaus laipsnį.

L. Wade skaitėsi vienu ge­
riausiu lakūnu sąjungininkų 
aviacijoj, nes jam pavyko nu­
mušti 25 nacių lėktuvus.

Kelis karius L. Wade tiktai 
per plauką išvengė mirties.

-------- v--------

Arawe indijonai iš­
mušė japonus

S.ĄJ. ŠTABAS N. GINĖJOJ, 
saus. 19 d. — Iš Meksikos ir 
Arizonos valstijų kilusieji indi­
jonai išmušė japonus Arawe 
fronte, šiandien paskelbė gen. 
MacArthur.

Indijonų daliniai, dažnai pei­
liais ginkluoti, prasiveržė pro 
tankias žoles, pasiekė priešo po­
zicijas ir ten juos išnaikino.

Vietomis šie kareiviai pasie­

Giedras.
Saulė teka — 8:14; leidžiasi

— 5:51.

kė net priešo artilerijos pozi­
cijas, kurios randasi tolimoje 
užfrontėje.

--------v--------
— Sovietų laimėjimai fron­

tuose priklauso nuo Amerikos 
pasiųstos', karo medžiagos, pa­
reiškė administratorius Leo T. 
Crowley.

— Brazilijoj nukrito į Rio 
de Antas upę didžiausias tiltas. 
Žuvo daug žmonių.

— Pennsylvanijos dviejų dis- 
* riktu rinkimus laimėjo respu­
blikonai.

-------- v--------
Informavo apie so­
vietų-lenkų ginčą

-------- V--------
LONDONAS, saus. 19 d. — 

Britų užsienio ministeris Eden 
šiandien informavo parlamentą 
apie sovietų-lenkų nesusiprati­
mus.

Sovietų-lenkų ginčas dėl sie- 
nų yra labai sunkus ir sudė­
tingas, pareiškė britų ministe­
ris. Jeigu šis reikalas pavyk­
tų draugiškai išspręsti, tai jis 
turėtų didelės reikšmės visai 
Europos ateičiai, sako Eden.

Ministeris patarė būti labai 
atsargiems su šia problema.

Kaltinimas ir 
atsakymas 

----- v-----
NEW YORK, N. Y., sau­

sio 19 d- — “Karas ir Dar­
bininkų Klasė” kaltina: “Kai 
kurie dabartinės lenkų val­
džios atstovai norėjo sutar­
ties su Hitleriu, kai šis ren- 
kėsi pulti Sovietų Sąjungą. 
Kaip mes galim su jais tar­
tis^'

Lenkai atsako: “Daugu­
ma dabartinės sovietų val­
džios atstovų susitarė su Hit­
leriu už užpuolė Lenkiją. 
Kaip mes galim su jais tar­
tis?”

Senato banko reikalų komitetas atmetė 
valdžios prašymą skirti subsidijas

WASHINGTON, D. C., saus. 19 d. — Sekretorius Stimson 
šiandien pareiškė senato komitetui, jog įstatymas darbininkams 
mobilizuoti yra būtinai reikalingas.

Stimson tvirtino, kad kariškių tarpe jaučiamas nepasiten­
kinimas dėl “patriotinės atsakomybės stokos”.

Kariškiai privalo viską aukoti, tuo tarpu civiliai ne visuo­
met atlieka savo pareigas, sako sekretorius.

Sekretorius nurodinėjo apie reikalą karo metu turėti pa­
stovumą ūkio ir pramonės srityje, apie reikalą išvengti streikų. 
Stimson yra įsitikinęs, kad bendras mobilizacijos įstatymas duo­
tų reikalingą pastovumą.

Tuo tarpu, senato banko rei­
kalų komitetas atmetė valdžios 
prašymą paskirti 1,500 milijo­
nų dolerių maisto produktų sub­
sidijoms.

Pradžioj senatas buvo nuta­
ręs visai neskirti jokių sumų, 
bet vėliau senatoriai Taft ir 
Tobey pakeitė savo nuomones.

Senatorius Bankhead tvirti­
na, kad visas reikalas persių­
stas senatui, kur kiekvienas ga­
lės pasisakyti. t

--------- v---------

Teismas tiria laiškų 
klastojimą

WASHINGTON^-D. C., saus. 
19 d. — Prisiekusiųjų teismas 
atydžiai tiria visą bylą dėl Har­
ry Hopkins laiškų klastojimo. 
Pats Harry Hopkins ir sekr. 
Ickes prašė teismą iškviesti 
juos liudyti šioje byloje.

Teismas išaiškino, kad vidaus 
reikalų sekretoriate visuomet 
galima gauti lakštų su preziden­
to arba Baltųjų Rūmų antgal- 
viu.

Jeigu reikia gauti aukšto val­
džios atstovo parašas po kokiu 
raštu, tai tas raštas dažnai pa­
ruošiamas departamente.

George Briggs pareiškė, kad 
visas šis reikalas sukeltas se­
kretoriui Ickes sukompromi­
tuoti. 

-------- v--------

Amerika laukia so­
vietų atsakymo

MASKVA, Rusija, saus. 19 d.
— Ambasadorius Averell Harri­
man laukia sovietų atsakymo 
dėl tarpininkavimo lenkų-sovie- 
tų ginče.

Harriman galėtų vykusiai 
tarpininkauti, nes jis, būdamas 
Londone, tvarkė Lend-Lease 
‘statymą ir labai gerai pažįsta 
lenkų padėtį.

Harriman pažįsta lenkų val­
džios žmones ir kitus sluok­
snius.

Didins karo lėktu­
vų gamybą 

------v------
WASHINGTON, D. C., saus. 

19 d-. — Šiais metais kovos lėk­
tuvų ir naikintuvų gamyba tu­
rės padidėti 50 nuošimčių, pa­
reiškė Charles Wilson, lėktuvų 
gamybos komisijos pirminin­
kas.

Praeitais metais Amerikos 
karo pramone pastatė 85,946 
ektuvus. ŠĮ metą lėktuvų skai­
čius privalės peršokti 100,000.

Gamybos tvarkytojas sako, 
kad kovos lėktuvai bus šiek tiek 
didesni ir priešui sudarys dau­
giau pavojaus.

-------- v--------

Hitleris bandys slėp­
tis Argentinoj

------ v-------
NEW YORK, N. Y., saus. 19 

d. — World Telegram korespon­
dentas įtvirtina, kad Hitleris 
rengiasi pasislėpti Argentinoj, 
kai jam teks bėgti iš Vokieti­
jos.

Užsienio departamentas in­
formuotas apie nacių planus dėl 
Hitlerio ir kitų atsakomingų 
partijos narių.

Departamentas taip pat žino, 
kad vokiečiai organizavo gėli. 
Ramirez perversmą. Iš Argen­
tinos naciai bandys organizuo­
tis prieš J.A.Valstybes. ,

—----- v--------
— Burmoj kiniečiai atėmė iš 

japonų du kaimus.
— Vokiečių valdžia įsakė su­

mažinti pasienio sargybinių ir 
muitinių tarnautojų maisto da­
vinį. Iki šiam metui jie buvo 
privilegijuoti.

— Adm. Stark sugrįžo į Lon­
doną ir pradėjo eiti savo pa­
reigas.

— Josip Tito buvo sužeistas 
praeitais metais vasarą, bet ne 
dabar.

Vėliausios Naujienos
— Leningrade kovų metu rusai užmušė 20,000 vokiečių, va­

kar paskelbė Stalinas. Frontas pralaužtas 18 mylių ruože.
— 100 japonų lėktuvų puolė Amerikos bombanešius, kai šie 

bombardavo Rabaul bazę. Pavyko numušti 18 priešo lėktuvų.
— Prancūzai atleido apie 1,000 armijos ir laivyno karinin­

kų už bendradarbiavimą su Vichy valdžia.
— Sekr. Ickes liudijo prisiekusiųjų teisme apie Hopkinso 

laiško falsifikaciją. Teismo organai neranda George Briggs ir 
negali įteikti jam šaukimo.

— Amerikos lėktuvai bombardavo Kusaiė salą, kuri randa­
si tarp Tarawos ir Truk. Lakūnai sukėlė gaisrų priešo sandė­
liuose.

— Kiti Amerikos lėktuvai bombardavo japonų bazes Mar­
shall salose.

— Atstovų rūmai nutarė skirti iš kariuomenės paleistiems 
kareiviams $300.00.

— AFL pasiuntė senatui telegramą, kurioje prašo atmesti 
darbininkų mobilizacijos įstatymo projektą.

L
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
SUKAKTUVIŲ MINĖJIMAS

--------------v--------------

Prieš pat Naujus Metus bu­
vo sušauktas įvąirių veikėjų 
būrelis Dariaus-Girėno svetai­
nėje aptarimui, kada ir kokiu 
budu apvaikščioti Lietuvos res­
publikos nepriklausomybės pa­
skelbimo sukaktį. Kaip visiems 
jau yra žinoma, Lietuvos ne­
priklausomybės deklaracija bu­
vo paskelbta 16 d. vasario 1918 
metų Lietuvos sostinėje Vilniu­
je.

V . \Nuo tos dienos jau praėjo 
beveik 26 metai. Daug musų 
sena tėvynė Lietuva per tą lai­
kotarpį išgyveno ir liūdnų ir 
linksmų metų. Šie metai netikė­
tai prilygsta tiems laikams, ka­
da buvo Lietuvos Nepriklauso­
mybės Deklaracija paskelbta 16 
d. vasario 1918 m. Vilniuje. 
Dabar, kaip ir tada, visa Lie­
tuva buvo okupuota vokiečių 
karo mašinos, ir bent koks lie­
tuvių veikimas buvo griežčiau­
siai* suvaržytas- Nėra abejonės, 
kad ir dabar vokiečių nacių ka­
riška mašina yra visokį lietu­
vių veikimą suvaržius.

Tačiau, kiek žinių ateina ap­
linkiniais keliais, ši vokiečių 
okupacija yra žiauresnė, negu 
buvo praeitame kare. Vienok 
lietuviai per amžius yra pri­
pratę kovoti prieš visokius sa­
vo krašto išnaudotojus; nėra 
abejonės, kad jie tinkamai su- 
•gelja kovoti ir dabar už savo 
tėvynės laisvę ir nepriklauso­
mybę.

Vienok to neužtenka, ką Lie­
tuvos žmonės veikia ir kovoja 
Lietuvos nepriklausomybės at­
statymui. Mes Amerikos lietu­
viai piliečiai daug galime pa­
gelbėti savo broliams Lietuvo­
je, kad Lietuva po šio karo vėl 
liktų laisva ir nepriklausoma. 
Čia mes esame nesuvaržyti, čia 
mums nereikia jokių leidimų 
laikyti susirinkimus, čia musų 
neseka Gestapo ir už musų 
kalbas nėra baimės būti sušau­
dytais arba į kalėjimus įmes­
tais.

Todėl mes galime laikyti su­
sirinkimus, išreikšti savo nuo­
mones,. išnešti protestus, pri­
imti rezoliucijas Lietuvos lais­
ves ir nepriklausomybės atsta­
tymo reikalu ir siųsti jas savo 
prezidentui, kad jisai užsistotų 
už Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymą. Dar daugiau: mes 
čionai galime siųsti rezoliuci­
jas, reikalaujančias Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo, 
savo kongresmanams ir senato­
riams. Ir už tai, mes esame tik­
ri, musų niekas nebaus, nė į 
kalėjimą nesodins.

Todėl kiekvienas, kurio šir­
dyje dar plaka lietuviškas krau­
jas, kurie trokšta, kad jūsų pa­
likę tėvai, broliai ir sesers ga­
lėtų atgauti savo tėvynės lais- 
bę ir nepriklausomybę, kurie 
trokštate, kad musų sena tėvy­
nė Lietuva neliktų nė nacių, nė 
komunistų vergijoj, tie visi at­
vykite į šį Lietuvos nepriklau­
somybės apvaikščiojimą. Tas 
ap vaikščiojimas įvyks vasario 
13 dieną, St. Agnes svetainėje, 
3916 Archer Avenue; pradžia 
lygiai 2 vai. po pietų, įžanga 
tiktai 35 centai ypatai.

Visi atsilankę nesigailėsite 
savo praleisto laiko, nes ten tu- 
sėsite progos išgirsti geriausius 
lietuvius dainininkus, kalbėto­
jus ir prisidėsite prie paramos 
Lietuvai nepriklausomybę at­
kovoti. Kiekvieno Amerikos lie-' 
tuvio yra šventa pareiga prisi­
dėti prie Lietuvai nepriklauso­
mybės atkovojimo.

Visus nuoširdžiai kviečia da­
lyvauti vasario 13 d. St. Aghes 
svetainėje, 3916 Archer Avė., 
2 vai. po pietų.

Cliicagos miešto teisėjas
John T. Zuris, prez., 

Vincas M. Stulpinas, 
finansų sekretorius Lietuvos 
Nepriklausomybės Minėjimo 

Komiteto

Keletas žodžių Apie 
Žagariečių Klubą

Gruodžio mėnesio 26 dieną 
1943 m. įvyko priešmetinis ža­
gariečių Klubo susirinkimas, 
kuris buvo labai svarbus vi­
siems nariams. Mat, kai kurie 
nariai buvo išrinkti į valdybą 
prieš susirinkimą. Taigi ki­
tiems nariams buvo svarbu tai 
žinoti.

Kai buvo visi klubo biznio 
reikalai atlikti, tai pakeltas 
klausimas apie valdybos rinki­
mą. Pasirodė visai kitaip, negu 
Naujienose rašyta. Visi klubo 
nariai prašė, kad apsiimtų už 
pirmsėdį vienbalsiu rinkiniu P. 
Arlauskas, kuris yra atviras 
žmogus ir tinkantis visiems — 
ne raudonas ir ne juodas, tik 
toks pat žmogus, kaip mes vi­
si, ir gerai tvarką veda klubo 
reikaluose, kuris nėra pavargęs 
klubo ir narių reikalais.

Arlauskas neapsiėmė ir rei­
kalavo, kad butų slaptas bal­
savimas. Tai P. Arlauskas gavo 
daugumą balsų ir liko išrink­
tas klubo pirmininku 1944 me­
tams, Panašiai visa valdyba li­
kos išrinkta senoji, išskiriant 
pirm, pagalbininką J. Povilonį 
ir klubb korespondentu išrink­
tas Dan Smith.

Mitingas buvo labai smagus, 
nes viskas buvo tvarkiai veda­
ma. žagariečiai labai linksmi 
žmonės. Įstokite ir jus, linksmi 
busite. Susirinkimus laiko kas 
ketvirtą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio Hollywood Inn svetai­
nėje, 2417 W. 43rd st. Ateik 
pats ir savo draugą atsivesk 
sekmadienį, sausio 23 d. Prieš 
baigiant susirinkimą adv. C. 
P. Kali davė gerų patarimų.

Klubo keresp. D. j. Smith
____ v--------

Išleistuvės į Kariuo­
mene ir Gimtadienis 

c
---------V---------

Sausio 8 dieną, šeštadienį, 
pp. Jonas ir E'va Bennett, 7117 
So. Rockwell, surengė gražias 
išleistuves į ginkluotas jė­
gas ir gimtadienio parę savo 
mylimai dukteriai, panelei Edith 
Bennett. Ji įstojo į laivyno 
WAVES.

Tą vakarą matėsi pp. J. ir 
E. Bennett namuose daug sve­
čių — giminių, draugų ir iš 
laivyno; atvyko iš Toledo, Ohio, 
p-lės Edith sesuo su savo- vy­
ru.

P-nai J. ir E. Bennett yra 
draugiški ir malonus žmonės, 
taigi ir visus svečius gražiai 
pavaišino. Visi gėrė, valgė, ku­
rie norėjo dar ir pasišoko, ne§ 
jauna graži lietuvaitė groju 
akbrdioną. Deja, jos vardo ne 
teko sužinoti.

ANTANAS LEGEIK1S 
Gyveno 3434 S. Union Avė.

Mirė sausio 18 d., 8:20 vai. 
vakaro, 1944 m., sulaukęs 46 
metų amž. Gimęs Liet. Šiau­
lių apskr., Viekšnių parap., 
Jogaičių kaime. Amerikoj iš­
gyveno 30 metų.

Paliko nuliūdę: brolis Do­
minikas ir kitos giminės, Lie­
tuvoje—2 broliai Juozapas ir 
Ignatzas ir 2 seserys Ona ir 
Cecilija ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas A. M. 
Phillips kopi., 3307 Lituanica 
Avė. Laidotuvės įvyks .penk­
tadienį, sausio 21 d., 1:00 vai. 
popie>. Iš koplyčios bus nuly­
dėtas į Lietuvių Tautiškas 
kapines.

Visi a. a. Antano Legeikio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. Antanas M. 
Phillips, Tel. YARDS 4908.

P-lė Edith Bennett gavo daug 
gražių ir vertingų dovanų su 
gražiais linkėjimais, taipgi rau­
donų rožių bukietą. Maloni ir 
graži lietuvaitė, ji daug drau­
gų turėjo. Tačiau ji yra ne tik 
graži, bet ir gabi mergaitė. 
Lankydama aukštesniąją moky­
klą, ji pasižymėjo mokyklos 
darbuose. Prieš porą metų bu­
vo j o,s paveikslas Chicagos dien­
rašty “Tribūne” patalpintas su 
aprašymu jos pasižymėjimų 
aukštesnėje mokykloje.

Sekmadiem, sausio 9 dieną, 
parvyko atostogų p-lės Edith 
brolis Frank Bennett, kuris ir­
gi tarnauja Dėdei Šamui. Bro­
lis paviešės pas-tėvus ir sese­
ris, kurios trys dar liko na 
mie.

Sausio 12 dieną panelė Edith 
Bennett *jau pasakė sudie vi 
siems ir išvyko į tarnybą. Bro­
lis Frank su saviškiais palydė­
jo ją iki stoties.

Sunku saviškiams skirtis, 
ypač motinai. Aš nuo savęs hh- 
kiu fpp. Bennett šeimai geros 
ištvermės, o panelei Edith svei­
katos ir pasisekimo, taipgi dar 
su didesniais pasižymėjimais 
sugrįžti namo.

Ponia Eva Bennett daugu­
mai lietuvių žinoma. Ji yra ne­
nuilstanti darbuotoja. Dirba 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
vienete, dainuoja chore Bridge- 
porte ir dainuoja Chicagos Lie­
tuvių Suvalkiečių Chore. Taip­
gi ji yra Marquette Parke A. 
L. Kareivių Motinų Draugijos 
valdybos narė ir dirba kitose 
draugijose.

— Ona Svirmickienė.

Mirė Juozapas 
Janulis

-------- V--------
Trečiadienį, sausio 19 d., mi­

rė Juozapas Janulis, kuris gy­
veno adresu 2956 S. Emerald 
avenue.

Buvo kilęs iš Šilių parapijos, 
Keliugalės kaimo, Lietuvoje. 
Amerikoj išgyveno 41 metus. 
Paliko nuliudusią moterį Bro- 
nislavą Janutienė, sūnų Juozą 
ir marčią Marijoną, posūnį lei­
tenantą Bružą, podukrą Stellą 
North ir kitas gimines ir drau­
gus.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Lietuvių Tėvynės 
Mylėtojų Draugijai. Kūnas pa­
šarvotas Antano M. Phillips 
koplyčioje, 3307 Lituanica avė.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
sausio 22 dieną, 1 valandą po­
piet. Iš koplyčios velionis bus 
nulydėtas į Lietuvių Tautiškas 
Kapines. 

-------- v--------

Kalinys Gavo Kalė­
jimą, Bet Ir 
Raktą Kartu

----- v-----
William Rose, 52 metų, buvo 

pasiųstas praėjusį antradienį į 
Cook ’kauntės kalėjimą, ba ne­
sutiko rr,akėti žmonai laikinės 
alimonijos po $12 savaitei.

Jam betgi buvo suteiktas ka­
lėjimo kameros raktas — išei­
ti iš jos, kai jis sutiks mokėti 
skiriamą alimoniją. Jo žmona 
Betty gyvena adresu 2314 So.

I Kedzie avenue.

-7;

JUOZAPAS JANULIS 
GYVENO 2956 SO. EMERALD AVENUE.

Mirė sausio 19 d., 12:15 vai. popiet, 1944 m., sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje — Panevėžio apskr., šilių parap., 
Keliugale kaime. Amerikoj išgyveno 41 metus.

Paliko nuliūdę: moteris Bronislava, po pirmu vyru Bružie­
nė; sūnūs Juozapas ir marti Marijona ir 12 anūkų; posūnis Lt. 
Ben C. Bružas (U. S. Army); podukrė Stella ir žentas Wil­
liam North ir 2 anūkai; švogeris Jurgis ir švogerka Filomena 
Januliai ir jų šeima. Lietuvoje—sesuo Ona Tarutis ir kitos gi­
minės.

Priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugijos ir Tėvynės My­
lėtojų Draugijos.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips kopi., 3307 Lituanica 
Avenue.

Laidotuvės Įvyks šeštadienį, sausio 22 d., 1:00 vai. popiet. 
Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvių Jautiškas kapines.

Visi a. a. Juozapo Janulio giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Sūnūs, Posūnis, Podukrė, Marti, ežntas, Anūkai ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. Antanas M. Phillips, Tel. YARDS 4908.

S h’W’.

KETVIRTADIENĮ IR PENKTADIENI 
PRAMOGOS CICEROJE

CICERO. — Men’s Republic­
an Club šį vakarą (ketvirtadie­
nio), sausio 20 tą, Shameto sve­
tainėje vaišins savo narius ir 
jų draugus. Pirmiausia bus ro­
domi paveikslai, po to bus duo­
dami užkandžiai ir alus. Kvie­
čiami visi atsilankyti.

Penktadienio vakare, sausio 
21-mą, Liuosybės svetainėje 
Kultūros Draugija turės meti­
ni susirinkimą. Bus renkama 
valdyba ir daromi svarbus nu­
tarimai.

Visų narių pareiga dalyvau­
ti susirinkime. Po susirinkimo 
programa — judantieji paveik­
slai pastangomis p. A. B. Pet­
kaus.

Ateikite ir ne draugijos na­
riai. Užbaigai vaišės — alus ir 
užkandžiai. Tai parūpins drau 
gija, visi naudokitės.

Draugijos metinis vakaras 
Sokolų svetainėje

Visįį jau turime pranešimą 
apie Draugijos metinį vakarą 
Sokolų svetainėje, prie 24 ir 
Kedzie avenue. Visų narių pa­
reiga dalyvauti parengime.

Įžanga veltui, tik reikia už­
simokėti taksus. Bus išpildyta 
graži programa. O nariams bus 
gera proga susitikti, susipažin­
ti, nes jų sueina šimtai.

Aš raginu ir prašau naujus 
narius ateiti ir pamatyti šim­
tus savo draugų. Tai yra drau­
gija, kuri savo narius atjaučia 
ir teikia visokių privilegijų.

Rengimo komisijos pirminin­
kas yra George Chernauskas. 
Jis# sako, “nors sunkus laikai, 
vienok amunicijos, gėrimų ir

j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jbįjtt (Kubelius-
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel YARDS 1741-1742 
4605-07 So, Hermitage Ave, 

4332—54 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 07M 

Tfe_,lr — t KOPLYČIOS VISOSE 
JL/yrkStl CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGE8 (139® kilo.) 

Su POVILU BALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai

valgių, nestigs”.
Atsilankykite visi ir visos.

Aš taipgi busiu. — D.
--------------V------------- .

Svarbios Paskaitos 
iš Šv. Rašto

----- v——
Temoje: “Kur randasi nu­

mirusioj i ir ar yra Pragaras 
ir šviestame”. Kalbės gerai su­
sipažinęs su šv- Raštu Alek­
sandras Beneckas. Ir nurodys 
su tekstais iš Šv. Bašto, ar 
Dievas turi tokias vietas ir ar 
kas papuola į tokią vietą.

Brangus lietuviai nepraleis­
kite progos neatėję į svetainę, 
nes daug dalykų sužinosite, 
kurie bus naudingi mums vi­
siems trumpoj ateity. Įžanga 
yra liuosa ir rinkliavos nėra.

Kalba prasidės lygiai 2 vai. 
popiet, 23 d. sausio t. y. ne- 
dėlioj, 1944 m. Svetainė 2458 
W. 38th st., prie pat Archer 
avenue, įėjimas į svetainę iš 
Campbell avė., Brighton par­
ke. Bengia ir kviečia šv. Raš­
to Tyrinėtojai.

Taipgi bus laikoma konven­
cija kitą nedėlią, 30 d. sau­
sio, toje pačioj svetainėje, pra­
sidės 1-mą vai. po pietų, bus 
trys skirtingi kalbėtojai; už­
prašome visus skaitlingai lan­
kytis, nes paskaitos tęsis iki 
6-tos vai. vakaro. > (Sk.)

RADIO Expertas 
Messutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai.
Dėl informacijų šaukite 

telefonu
LAFAYETTE 6195

Michael F. Shills
Radio technikas ir inžinierius 
3856 ARCHER AVENUE

I Siunčiam GėlesLllVr IK S Telegramų!L. U V L1118 U Visas Pasaulio
DallS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

I Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu- 

į vėms, Papuoši­
mams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

URBĄ
GELIb

J 1 A

** FOTOGRAFAS **

Vienu Metu Mirties Sukaktuvės

‘V, M NARIAI

Lietuvių
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

Chicagos,

P. J. RIDIKAS ,
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktį

ANTANAS LUCKUS
Jau sukako vieneri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė 

iš musų tarpo mylimą sūnų ir brolį, Antaną Lucką, voš sulau­
kusį 36 metų amžiaus.

Netekome savo mylimo sausio 22 d., 1943 in.
Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš musų 

tarpo, šiuo laiku dėkojame musų dvasiškiems tėveliams, kun. 
kleb. Baltučiui, kun. Zakarauskui ir kun. Petrauskui, kurie 
atlaikė įspūdingas pamaldas už jo sielą laike jo laidotuvių. 
Dėkojam kun. Zakarauskui, kuris suteikė jam paskutinius Sa­
kramentus. Taipgi dėkojam vargonininkui Janušauskui ir Juoza­
pui Samoškai už gražų grojimą ir giedojimą per šv. Mišias. Dė­
kojam šv. Mišių ir gėlių aukotojams. Dėkojam laid, direkto­
riams Lachawicz ir Sunams, kurie savo geru ir mandagiu pa­
tarnavimu garbingai nulydėjo jį į amžinastį, o mums palengvi­
no perkęsti nuliūdimą ir rūpesčius. Dėkavojame grabnešiams 
ir visiems, kurie paguodė mus nubudimo valandoje, ir visiems, 
kurie dalyvavo laidotuvėse.

Mes atmindami jo liūdną prasišalinimą iš musų tarpo už­
prašėme gedulingas šv. Mišias (su egzekvijomis) šeštadienį, 
sausio 22 d., 1944 m., Gimimo šv. Pan. Marijos parapijos baž­
nyčioje 7:30 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus, kaimynus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. 
Antano sielą. Po pamaldų kviečiame į namus po num. 6719 So. 
Rockwell St.

Nuliūdę: Tėveliai Juozapas ir Magdalena Luckai, Sesuo 
Elena ir švogeris Jonas MeUas ir jų Duktė Eleanore, Sesuo 
Josephine Katch ir Švogeris Ben (U. S. Navy) ir jų Sūnūs Jim­
my, Tetos Elena Kazakevičienė ir Marijona Luckus ir jų Šei­
mos, Sena Močiutė, Dėdė Jurgis Kuzmickas, jo šeima ir kitos 
Giminės.

Direktorių
Asociacijos

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

Phone YARDS 0781

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

•LACHAWICZ IR SŪNUS 
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS-
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta .pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Saukite Tel. VICTORY 0066

Sophie
Barčus
RYTINE RADIO

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.



Ketvirtadienis, saus. 20, *44
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Kanados Lietuvių Žinios
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IŠ TORONTO PADANGES

netei- než iu- ii opa i- dides-
A. SMETONAI MIRUSNežiūrint, kaip musų ja įvertino velionį kaipo setą Lietuvos prezidentą, rint kad jis nenorėjo ar se įsigyti išeivijos tarpe nes simpatijos, bent atitaisant praeities žygių dar­bus, vienok kaipo žmogaus, kaipo lietuvio ir jau atsiskyru­sio iš gyvųjų tarpo pajuokti ar pasityčioti nebeverta, nes jis vistiek nebegirdės musų išmeti­nėjimų, nebejaus neapykantos, kurios tik gyvas būdamas buvo vertas. Jo taip staigi ir taip šiurpi mirtis jau savaime atro­do lyg ir bausmė už jo netei­sėtą žygį prieš Lietuvos liau­dies teisėtu ir doru budu rinktą valdžią. Suprantama, vėliau ar anksčiau ši žinią pasieks ir Lie­tuvą, o kiek lengviau atsikvėps iš slegiančios ją priespaudos, tars savo žodį, kaip suliko priėmė šią žinią.Gana to, kad velionio, kaipo prezidento vaizduotė, “buvau, esu ir busiu” —■ liko nebeįgy- vendinti. Bartis ar ginčytis, kad jis kada nors bebus prezi­dentu, tad nebetenka.O juk nepaslaptis, kad jo toks nenuolaidumas, toks įžū­lus nusistatymas vis labiau er­zino išeiviją, vėldamas Į giles­nį ginčą ir neapykantą.žinoma1, yra žmonių’, kurie jo gailestaus kaipo prezidento, tautos vado, ar kaipo žmogaus, tačiau rimtai pažvelgus į Lie-

kuomet liaudis bent po
ii

DĖL b

REUMATIZMO
SKAUSMŲ

GAUK

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu 

patikimas šeimos

Naturalė Išvaizda 
Nauju VELV ATONE 

DANTŲ PLEITŲ

NAUJOS VICI VA TONE DANTŲ 
busies viLLiniunL fleitos

512.50
iki $39.50 už kiekvieną.

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TEK TOLAS NATŪRALIAS GUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal­
vos. Neblunka. Visoj žaly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos snnkumo, sanitarės. Paten­
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa­
našus | gamtini. Vienos dienos taisymu 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Darome pleitas įspaustas ir 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. M on. 9251 
Vidra nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4

KALBAME LIETUVIŠKAI_______
3945 W 26 St. 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806. Sta. 9649

Vidurmiesčio vai. 9—0. Antradieni ir 
ketvirtadieni nuo 9 iki 7. 

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209 f

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA Sijotos ............... Jg
STOKER COAL, Augštos rųšies, du 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos 57.10
BLACK BAND LUMP ............... $*| Q 95

tuvos kančias, į liaudies var­gus, — jo mirtis toli gražu ne­žymi prieš tuos skausmus ir ašaras, kurias šiandien pergy­vena musų seses ir broliai sa­vo tėvynėje ir ištrėmimuose.Tad ar nebiUų rimta, kad palaidojus velionį Smetoną lik­tų palaidota ir visa tarpusavį išeivijos neapykanta, kad ne­bebūtų nei smetonininkų, nei fašistų, bet liktų visi tik lietu­viai ir visi pasidavę rankas pe­tys Į petį išvien dirbtumėm gražų ir kilnų darbą Lietuvos išlaisvinimo naudai tautos gel­bėjimo reikale.Nejaugi nei dabar išeivija nepažvelgs rimčiau Į visus Lie­tuvai gręsiančius pražūti pavo­jus, nejaugi ir dabar išeivija į grupes susiskirsčiusi ves tarpu- savę kovą, prisidengusi nelai­mingos tautos Ūkimu?Ateitis, gal ir labai artima, parodys, kokias pakaitas Įneš Į musų išeiviją mirtis. A. Smetonos
VASARIO 16 DIENOS 

MINĖJIMASJau kelinti metai, kaip musų 236 SLA kuopa mini šią liūd­ną šventę viena atskirai su nie­ku nesusidėdama. Taip ji nusi­tarė minėti ir šiais metais, su kuriais sukanka jau 26 metai, kaip Lietuva buvo pripažinta nepriklausoma ir laisva, ir jau ketvirti metai, kaip jos nepri­klausomybė parblokšta, o lais­vė supančiota.Šiai .šventei tinkamiau pami­nėti kuopos rinkta komisija ir valdyba turėjo specialų pasita­rimą ir nutarė, kad paminėji­mas Įvyktų dienos metu, po reguliario kuopos narių susi­rinkimo, nuo trijų vai. popiet. Programa susidės iš prakalbos, dainų, muzikos kūrinių, eilė­raščių, šokių ir gyvųjų paveiks­lų, kuriuos atliks jaunametės lietuvaitės. Komisija ir valdy­ba pasiskirstė darbais, kuriuos nusitarė atlikti kuo geriausiai ir tinkamiausiai, kad nariai ir svečiai liktų patenkinti.Tad šiuo kviečiami visi kuo­pos nariai, visi torontiečiai ir apylinkės lietuviai atsilankyti į musų ruošiamą 16 vasario paminėjimą, kuriame visi ben­drai pasidalinsime tėvynės priespauda, pagyvensime savų­jų žmonių vargais ir pasiryžši- me vieningiau už jų kančias bendriau ir glaudžiau dirbti.Nepamirškime, kad minėji­mas Įvyks vasario 13 d., trečią vai. popiet, 404 Bathurst Str., didžiojoje ukrainų salėje. Įžan­ga laisva auka.
“DAINOS” BŪRELIO 

ŠOKIAIDar kartą ir paskutinį būre­lis kviečia visus lietuvius atsi­lankyti Į šokių vakarą, kuris Įvyks 22 d. sausio, taipgi 404 Bathurst, tik ne didžiojoj sa­lėj, bet mažojoj žemutinėj, kur visad atsihuna šokiai su užkan­domis.

NAUJIENOS, Chicago, HL rinskus, priminė, kad butų la­bai smagu, jei ir lietuviai su­teiktų koki nors programčlį, nes tai butų labai malonu tiek jiemdviem su Vaitiekumi, tiek kitiems bendro likimo drau­gams.Kadangi šių lietuvių materia­le padėtis nereikalinga para­mos, todėl jie bus smagus iš­girdę lietuviškų dainų, muzikos ar šokių. xŠiuo reikalu pasirūpino O. Taurinskiene ir EI. Frenzelienė. Malėsi su minėto skyriaus per­sonalu, susitarė dėl programos ir jau iš anksto gavo malonią padėką už sutikimą paruošti lietuvi šką p r o gramą.Teko patirti, kad juodvi jau turi paruošusios ir programą,, todėl belieka laukti sausio 29 d. vakaro ir atlankyti jų pa­ruoštą programą ten esančių lietuvių atminiihui.Butų gražu, kad tą vakarą at­lankytų ir daugiau vietinių lie­tuvių, tai labiau nudžiugintų musų brolius, kurie ten randasi ne taip jau dažnai aplankomi geraširdžių lietuvių.Minimas skyrius randasi vi sai šalia didžiulės Šv. Juozapo ligoninės, kurią visi torontiečiai žino. Reikia tik atsidėti ir nu­vykti, kad keletą valandų pa­buvoki su savais žmonėmis lie­tuviškoj dvasioj.ŠĮ dalyką ateityje reikėtų im­ti domėn ir dažniau suteikti ma­lonią valandėlę nuo gyvenimo ir viešumos nublokštiems žmo­nėms.
LIETUVIŲ PARAPIJOS 

MOKYKLĖLĖS
VAKARASSausio 8 d. minimos mokyk­lėlės auklėtiniai, kuriuos globo­ja mok. St. Balčiūnas, turėjo savo parengimą, kurs susidarė vien, iš vaikų ir, kaipo tik vai­kai, savo užduotis atliko labai gerai.Jie vaidino yeikaliuką “Kalė­dų eglaite”, ir savo roles labai gerai atliko Jarašunaitė, Grun- skytė ir jos broliukas Jonas"; taipgi Al. Užemeckas, Kulokas ir Beinoraitė. Buvo ir eilėraš­čių, kuriuos nepaprastai gabiai deklamavo Aldutė Pundžiutė ir dar tik pirmą kartą girdima ilgakasė geltonplaukė Urbona­vičiūtė. Pianu skambino Alina Užemeckytė “Valse by Durand” ir “Waltz in A. C. Brahms”. Abu kurinius skambino gražiai, — linkiu dažniau Alinai pasi­rodyti viešuose parengimuose.Bendrai, tai buvo jaunamečių šventės vakaras, kurs suteikė smagią valandėlę ir mums “se­niams”. Visi vaikai savaip ga­bus, reikia tik dažniau jiems suteikti progos bei rengti pa­našius parengimus.

LAUKIAME GARBINGO 
SVEČIOVietos liet, sociald. (C.C.F.) kuopa ruošiasi didžiulei šven­tei, nes gautas galutinas suti­kimas iš gerb. “Keleivio” red. St. Michelsono, kad sutinka at­lankyti Toronto lietuvius pagei­daujamu laiku.Kadangi gerb. Michelsonas yra žymus kaipo “Keleivio” re­daktorius, Įtakingas kaipo na­rys Amerikos Lietuvių Tary­bos, kurios tikslai kilnus ir gar­bingi bendrų darbų ribose, taip­gi plačiajai išeivijai žinomas kaipo gabus kalbėtojas, kurio reikšmingi žodžiai musų padan­gėje dar nėra skambėję, tad nė­ra abejonės, kad mes jo laukia­me be galo, nes mes labai rei­kalingi daug“ ko išgirsti; daug ko ir pasimokyti.Vietos (C.C.F.) kuopa savo susirinkime galutinai aptars tin­kamą dieną svečio priėmimo dė­lei ir prakalboms, į kurias, kaip visuomet, atvyks ir vietiniai C.C.F. žymus vadovai, kurie vi­sad pasako kas gražu ir nau­dinga darbo žmonių luomui, to­dėl malonu pranešti visuome­nei, kad ko gausiausiai atsilan­kytų Į retas prakalbas, kurių data ir laikas bus pranešta grei toj ateity. — O. L

šių šokių pelnas skiriamas nuo karo nukentėjilsiems Ang­lijos lietuviams, kuriems para­ma taipgi reikalinga ir jiems dabartiniu laiku vra lengviau- šia galemybė pasiųsti. Ateityje musų moterys turi savo prog­ramoje ruoštis pagalbai Lietu­vos žmonėms, nuo karo nuken­tėj usiems. šis darbas, be abejo, yra didelis ir svarbus, tad jam ir pasiruošti reikia ne tik rim­tai, bet ir pasišventusiai.Taigi, šiuo kartu paremsim tuos pagalbos reikalingus lietu­vius, kuriuos lengviau pasiekti, o vėliau savo tėvynei ir savie­siems.šių šokių proga svečiai bus vaišinami skaniais varškiečiais ir arbata. Įžanga penkiasdešimt centų, šokiams grieš visiems žinomi lietuviški muzikantai. Maloniai laukiame visų lietu­vių.Visoms moterims, kurios ap­siėmė atlikti darbą virtuvėje, primename, kad nepamirštų ateiti i virtuvę penktą vai. va­karo.Visoms būrelio narėms ir no­rinčioms jomis tapti praneša­ma, kad mėnesinis susirinki­mas Įvyks pas pirm. M. F. Yo- kubynienę, 17 Marchmount Rd., aštuntą vai. vakaro, 21 d. sausio. Visos pasižadėjusios su­teikti ruošiamiems šokiams do­vanų, prašomos atnešti einant Į susirinkimą. Taigi, iki pasi­matymo 21 d. sausio susirinki­me, o 22 d. sausio smagiuose šokiuose.
KILNUS SUMANYMASVisad, kuomet tik randu “Naujienų” moterų skyriuje aprašymus apie atlankymą be­namių ir ligonių senelių lietu­vių tam tikromis progomis, ku­riomis jiems suteikiamos vie­nokios ar kitokios aukos, duo­dama Įvairios programos, kurių jie taip išsiilgsta gyvendami vienumoje, toli nuo viešo gy­venimo, toli nuo užuojautos ir Įvertinimo, tai su didžiausia pa­garba jaučiu dėkingumą toms kilnių jausmų moterims veikė­joms, kurios, be beribės labda­ringų darbų, visad randa laiko atsiminti ir tuos likimo už­mirštus žmones, kurie kada tai jaunystėje irgi buvo žmonėmis, buvo kam nors naudingi, buvo kieno nors mylimi ir gerbiami, o dabar apleisti, dažnai užmirš­tami, kad gyvena.O tokių žmonių yra visur ir visur, — jie reikalingi atsimi­nimo, užuojautos, suraminimo ir palinksminimo, kas paskaid- rina jų vienatvės dienas, Įneša į jų nuobodų gyvenimą bent spindulėlį jaukumo ir retai pa­sirodančios veide šypsenos.Tarp panašių žmonių visur pasitaiko sutikti ir savo žmo­gų lietuvį, štai Toronte Šv. Juo­zapo didžiulė ligoninė turi savo atskirą skyrių pavadintą “Our Lady of Mercy Hospital”, ku­riame apgyvendinti paliegę se­neliai, invalidai ir kitokių ne­laimių ištikti žmonės. Ten ran­dasi ir du lietuviai, būtent, St. Vaitiekūnas, kurį dar jauną, pačiam gyvenimo žydėjime, pa­čiam tvirtume ištiko nelaimė kasyklų darbe, atėmusi svar­biausias kūno dalis, kojas, ir senelis Zubys, kurs kelioliką metų atgal sunkiai ir ilgai sir­go vidurių liga, nuo kurios kad ir pasveiko, kiek tačiau sunkes­nio darbo dirbti nebepajėgė, tad ir liko perkeltas Į minėtą skyrių kaipo “amžinas” Įnamis, tačiau reikalui esant atlieka plaukų kirpėjo darbą, tuo pel­nydamas vieną-kitą loderĮ.Kadangi minimame skyriuje randasi įvairių tautų žmonių, tai jiems sveikieji žmonės daž­nai suteikia Įvairias programas, pasilinksminimus ir šiaip at­lanko juos Įvairiomis progo­mis.Matant, kaip kitos tautos su­teikia malonumo savo žmo­nėms, pasigedo to ir musų lie­tuviai, todėl senelis Žulys, kurs asmeniškai atlanko St. O. Tau-

Chicagoje Vyksta 
Amerikos Merų 
KonferencijaTicčiadienĮ, sausio 19-tą, Ste­vens viešbuty, Chicago j e, pra­sidėjo' Amerikos merų organi­zacijos konferencija. Joje daly­vauja merai 250 Jungtinių Val­stijų miestų. Taipgi atvyko Į konferenciją 19 Kanados mėnpJungtinių Valstijų merų or­ganizacijos prezidentas yra New Yorko meras La Guardia. Or­ganizacijos vice prezidentas yra Chicagos meras / Edward j. Kelly. Meras La Guardia ati­darė konferenciją, gi meras Kelly pasakė sveikinimo kalbą. Prezidentas Rooseveltas atsiun­tė sveikinimą.
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DARBININKŲ
Hand Truckers ir ŠlavėjųČia jus turite progą gauti gerą darbą prie senos kompanijos—ir busite patenkinti žinodami, kad dirbate svarbų karini darbą dėl pergalės. Darbas pas Foote Brothers jums žada daug gerų dalykų:

• Gera Mokestis @ Ideališkos Darbo Sąlygos
• Naujos Dirbtuvės @ Moderniškos Mašinos 
® 60 Valandų Darbo Savaitė—70 Vai. Mokestis

with birth certificate
and statement of availability to:

tMPLOYMENT OFFICE: 521^ S. Western Blvd*
Open daily from 8:30 to 3:00 P. M.

FOOTE BROS.
GEAR & MACHINE CORPORATION

Naujienų Raštine
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

i i m Iri I <211 form W-2 (iš darbdavio)į asinnKii su savim... form 1135 (iš Treasury Dept) 
1943 “Declaration” (jeigu pil­

dėte rugsėjo arba gruodžio 
mėnesyje).

1942 taksų kopiją.
IR JEIGU TURITE, 
ATSINEŠKITE 
BLANKAS.

8:30 vai. ryto iki 
šeštadieniais: 8:30 vai.

OFISO VALANDOS:
7:00 vai. vakaro.
ryto iki 4 vai. popiet.

1739 SOUTH HALSTED STREET 
TELEFONAS CANAL 8500

Penkiems Policinin­
kams Civilines 
Tarnybos TeismasPenki Chicagos policininkai, kurie praeity tarnavo Summer­dale policijos stoty, bus teisia­mi Civilines Tarnybos. Jie yra kaltinami tuo, kad suklastavę policijos rekordus, kai Grand Jury rekordų reikalavo.Pre'iminiariniame apklausinė­jime šitie policininkai aiškino, kad klostavę rekordus pagal po­licijos kapitono Thomas Con nely Įsakymą.Kaltinami penki policininkai yra William Shaw, John Lin­derman, James Aman, John Burke ir William A. Ritten­house.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

D raugi j os Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir NedėL .pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPwhlie 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidenciios telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos*

nuo 1 —3 ir nuo 6—8’30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsuoki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ke+Tzirta^^nia 1’s tik papai «utar+i »
1957 W. Garfield Blvd,

r nr. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town Statė Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Mamų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6-30—8-30 šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoį pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849

Res. Tel. HEMLOCK 2324

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 ’ 
Tree, ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Brukąs 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad.. Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre« 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoi VietoĮ
3246 So. Halsted St.

’Tolnfn-nnĮo CAT.iitnpt 72KR

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554

Jei neatsišaukia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad, nuo 10 vai. iki 12 dieną.
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Kitas “taikos” gandas
Maskvai paleidus “antį” apie tariamus britų slaptus 

pasikalbėjimus su naciais dėl taikos sąlygų, pasirodė 
spaudoje kitas gandas. Stockholm© laikraščiai praneša, 
kad Hitleris pasiuntė “pusiau-oficialius atstovus” į An­
karą svarstyti atskiros taikos sąlygas su Rusija. Šitie 
laikraščiai sakosi paėmę tą žinij iš Genevos dienraščio 
“La Suisse”.

Spėjama, kad čia gali būti nacių sugalvota pasaka, 
kurie nori pasėti dar daugiau sumišimo tarp sąjungi­
ninkų po to, kai sovietų prasimanymas suerzino anglus 
ir amerikonus. Bet tuodu gandu visgi reikia griežtai 
skirti.

Niekas netiki, kad separatinės taikos su naciais ieš­
ko anglai. Jie iškentėjo baisius smūgius 1940-41 metais, 
nenupuldami dvasioje, kuomet atrodė, kad beveik nebė­
ra vilties laimėti karą. Tai kuriam galui jie turėtų siū­
lyti taiką Hitleriui dabar, kai sąjungininkų pergalė yra 
užtikrinta?

Sovietų valdžia skelbė melą ir žinojo, kad ji šmei­
žia savo sąjungininką!

Švelniausias aiškinimas šitam jos elgesiui yra tas, 
kad ji nesuvaldė savo piktumo prieš anglus, kam jie pa­
dėjo lenkų vyriausybei, kuomet ši rašė savo atsakymą 
į Maskvos “pasiūlymą” sienų klausimu. Maskva laikosi 
nusistatymo, kad į šitą klausimą niekas neprivalo “kiš­
tis”, nes tai esąs privatinis Rusijos reikalas. O tuo tarpu 
britų užsienio reikalų ministeris Anthony Eden visą lai­
ką davinėjo Mikolajczykui patarimus (apie tai buvo 
nuolatos minima spaudoje), ir pastarasis savo atsaky­
me Maskvai tiesiog pakvietė Angliją ir Ameriką padėti 
lenkams tą ginčą su rusais išspęsti! Ar tai ne pikta?

Kai Wendell Willkie, kuris didžiuojasi savo drau­
gingumu* su Stalinu, drįso savo straipsnyje tiktai atsar­
gioje formoje užsiminti apie Lenkijos teritoriją ir Bal­
tijos tautų nepriklausomybę, tai “Pravda” jį iškonevei­
kė ir liepė jam nekišti savo nosies. Kaip gi tad Maskva 
galėjo palikti skoloje anglams už tokį Edeno “nusikal­
timą”?

“Pravdos” antis apie britų slaptas derybas su Rib- 
bentropu buvo šūvis į britų “Foreign Office”, t. y. į 
minister! Edęną. Stalino organas nedrįso jo įvardinti, 
bet kas gi nesupranta, kad pasiuntinius deryboms su 
svetima valstybe skiria užsienio reikalų vedėjas? 
(Premjeras Churchillas tuomet atostogavo^ taisydamas 
savo sveikatą.)

O Ženevos laikraščio “žinia” 'nėra šmeižtas. Ji nėra 
šmeižtas nė prieš rusus, kuriems Hitleris buk norįs pa­
siūlyti separatinę taiką.

Ji nėra panaši į nesąmonę, nes, iš tiesų, kodėl na­
ciai negalėtų bandyti susitaikyti su Rusija? Karas jiems 
sekasi nekaip. Anksčiau ar vėliau taikos prašyti reikės. 
Tas faktas, kad Maskvoje ir Teherane sąjungininkai su­
sitarė laikytis išvien iki galo, nesulaikytų Vokietijos nuo 
“pabandymo”, — ypač, kai ji mato, kokį šposą sovietų 
laikraštis iškirto anglams.

Bet vistiek tai, greičiau, yra nacių propagandos 
burbulas, negu tiesa.

Vargiai Berlynas gali tikėti, kad šiandien Rusija 
sutiks daryti separatinę taiką. Atskiros taikos keliu ji 
nelaimėtų nieko, ko ji negalės gauti bendroje taikoje, — 
išimant, gal but, kelis sklypus žemės vakariniame SSSR 
pasienyje. Bet ar Rusijai, kuri turi neišmatuojamus plo­
tus, tie sklypai taip svarbu turėti? O susidėdama su na­
ciais, ji galėtų labai daug prakišti.

Karą vistiek laimėtų Anglija ir Amerika. Harry 
Hopkins (artimas prez. Roosevelto patarėjas) jau prieš 
keletą mėnesių pasakė viename savo straipsnyje, kad 
“Rusijos netekimas” sąjungininkams karą apsunkintų 
ir žymiai prailgintų, bet pergalė vistiek butų jų pusėje. 
Dabar Amerika ir Anglija yra dar labiau sustiprėju­
sles, o Vokietija susilpnėjo. Todėl Rusijos atsimetimas 
dabar Hitlerio nebegali išgelbėti.

Tai žino ir Maskva. Todėl jai nėra jokio išskaičia­
vimo trauktis iš karo, paliekant kitiems “pribaigti” Vo­
kietiją ir pasiimti visus pergalės vaisius. Separatinės 
taikos su naciais Stalinas nedarys.

Berlynas tą gandą, gal but, paleido,, norėdamas su­
stiprinti vokiečių dvasią.

Užsakymo kaina:
Chicago] e—paštu:

Metams ________________ $8.00
Pusei metų ..........  4.00
Trims mėnesiams__________2.00
Dviem mėnesiams_________ 1.50
Vienam mėnesiui_________ .75

Chicago] per išsiuntinėtojus:
Viena kopija__ ___________ 3c
Savaitei ............  18c
Mėnesiui ________________ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ..........  _ $6.00
Pusei metų ______________  3.25
Trims mėnesiams _________ 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui _________ .75

Užsieniuose:
Metams .......................  $8.00
Pusei metų ______________  4.00
Trims mėnesiams _________ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
SOVIETŲ AGRESIJOS 

PATEISINIMAS
----- v——

Maskvos klapčiukams džiaug­
smas, kad JAV armijos vado­
vėlis “pateisino”, iš grynai mi- 
litarinio taškaregio, rusų ataką 
prieš Suomiją ir jų įsiveržimą 
į Baltijos valstybes, 1939-ais ir 
1940-ais metais. Vadovėlio au­
torius sako, kad “šitos buferi­
nės teritorijos turėjimas žymiai 
palengvino SSSR gynimąsi, 
kuomet ji buvo užpulta”, ir kad 
tai išėjo į naudą ir sąjunginin­
kams.

Su šita nuomone galima su­
tikti arba nesutikti, bet jos ne­
reikia naudoti žmonių apgaudi­
nėjimui. O Bimba kaip tik tą 
ir daro. Padavęs armijos vado­
vėlio pasakymą, kad sąjungi­
ninkų padėtis šiandien “butų 
silpnesnė”, jeigu Rusija nebū­
tų užėmusi tam tikrų teritorijų 
Suomijoje ir Baltijos kraštuose, 
jisai “Laisvėje” rašo:

“Bet atsimename, kiek čia 
buvo smalos verdama prieš 
Sovietų Sąjungą 1939 me­
tais dėl jos karo su Suomi­
ja.”
Vadinasi, tie, kurie protesta­

vo prieš bolševikų agresiją, 
“virė smalą”. Jie turėjo tylėti, 
nes Amerikos armija dabar tą 
sovietų agresijos žygį pripaži­
no “pilnai pateisinamu”.

Bet tai yra melas. Armijos 
vadovėlis pasakė, kad jisai ne­
bando spręsti klausimo iš mo­
ralinės pusės, o tik kalba apie 
sovietų invaziją paminėtuose 
kraštuose, kaipo apie “militari- 
nį faktą”.

Tai kame čia “pilnas išteisi­
nimas”? Bimba pamelavo, ir 
savo melui paremti jisai iškrei­
pė mintį, išreikštą armijos va­
dovėlyje.

Moraliniu atžvilgiu armijos 
leidinys ne tiktai neiš teisino 
bolševikų agresijos Pakaitės 
kraštuose, bet aiškiai pabrėžė, 
kad moralinę klausimo pusę 
reikia skirti nuo militarinės 
pusės.

Na, o už ką gi Maskva buvo 
smerkiama, kai ji užpuolė Suo­
miją ir okupavo Baltijos kraš­
tus? Ar ne už tai, kad ji pa­
sielgė nedorai, sulaužydama su­
tartis ir sutrempdama silpnes­
niųjų tautų teises?

Bolševikiškoje dvasioje iš­
auklėti žmonės šitokių dalykų, 
gal but, nepajėgia suprasti. To­
dėl paaiškinsime šitą klausimą 
truputį plačiau.

-------- v--------
MILITARINĖ IR MORALINĖ 

AGRESIJOS PROBLEMA
----- v-----

Kodėl civilizuotas pasaulis 
šiandien smerkia agresorius,

Ne dėl to, kad agresija yra 
blogas dalykas užpuolikui arba 
jo draugams, bet dėl to, kad ji 
yra žalinga žmonijai, žmonijos 
labas reikalauja taikos; o kad 
butų taika, tai santykiai tarpe 
tautų privalo but paremti teise, 
o ne jėga. Kas teisę laužo, var­
todamas jėgą, tas kenkia ne 
tiktai tiesioginei užpuolimo au­
kai, bet ir toms tautoms, ku­
rios nėra užpultos, nes visų 
tautų gyvenimas pasidaro ne­
saugus, kuomet galingesnis puo­
la silpnesnį j į.

Tai yra be galo svarbus ma- 
ralinis principas, dėl kurio šian­
dien eina kova pasaulyje. Jeigu 
Bimba ir jo vienminčiai nežino 
šito fakto, tai jie yra akli!

Kodėl Amerika įsivėlė į karą 
su Japonija? Ar ne dėl to, kad 
ji atsisakė “užgirti” japonų 
smurtą prieš Kiniją? Jeigu Wa­
shing tonas butų pritaręs Man- 
džurijos okupavimui ir kitiems 
japonų grobimams Kinijoje, tai 
kam japonai butų turėję su 
Jungtinėms Valstybės pyktis, 
Ne tiktai nebūtų pykęsi, bet 
butų buvę geriausi draugai!

Kodėl Jungtinės Valstybės 

rėmė Angliją, kuomet ji buvo 
pasilikusi viena kovos lauke, 
besigrumdama su Hitleriu? Juk 
Hitleris Amerikos neužkabino 
ir buvo galima pilnai tikėtis, 
kad jisai jos nepuls, jeigu tik 
ji leis jam sumušti britus ir šei­
mininkauti Europoje. Amerika 
nenorėjo, kad Europoje įsigalė­
tų agresorius, nes tuomet butų 
gresęs pavojus visam pasauliui, 
neišimant ir Jungtinių Valsty­
bių.

Anglija ir Amerika kartu su 
kitomis Jungtinėmis tautomis 
šiandien aukoja šimtus tūks­
tančių gyvasčių ir išleidžia bi- 
lionus dolerių, kariaudamos 
prieš agresorius, ir visi sveikai 
protaujantieji žmonės sako, kad 
Jungtinių Tautų pusėje yra tei­
sybė.

Bet jeigu jos kovoja už tei­
sybę, tai tas nereiškia, kad jos 
gali daryti ką tik nori savo 
tikslui pasiekti. Už teisybę ko­
vodamos, jos pačios privalo elg­
tis teisingai. Duosime pavyzdį.

-------- v-------- -
ANGLIJA IR AIRIJA

----- v-----
Imkime Airiją.
Nors Airija priklauso britų 

imperijai, bet ji atsisakė stoti 
į karą. Ji iki šiol yra neutrali.

Šitas Airijos neutralumas 
yra labai nepatogus dalykas vi­
soms Jungtinėms Tautoms, o 
ypač Anglijai. Pirmaisiais karo 
metais, kai Francuzija susmu­
ko ir Hitleris iš trijų pusių ap­
siautė Britų Salas, pagrobda­
mas Belgiją, Holandiją, Daniją 
ir Norvegiją, Airijos neutralu­
mas buvo kaip peilis po kaklu 
anglams! Airiai atsisakė duoti 
Anglijai oro ir laivų bazes sa­
vo teritorijoje, iš kurių anglai 
butų galėję ginti savo krantus 
ir laivus nuo Hitlerio submari- 
nų ir bombonešių.

Anglijos padėtis buvo despe­
ratiška ir ji bijojo, kad naciai 
dar gali įsiveržti Airi j on, visai 
uždarydami anglams susisieki­
mą su pasauliu. Anglija tuo­
met butų žuvus.

Ar šitose aplinkybėse nebūtų 
buvę, militariniu atžvilgiu, ang­
lams naudinga pavartoti jėgą 
prieš Airiją? Aišku,, kad taip. 
Okupavę Airiją, anglai butų įgi­
ję visas bazes ir uostus, kurių 
jiems nesutiko duoti De Valera. 
Ir jeigu Airiją okupuoti butų 
buvę naudinga anglams, tai bu­
tų buvę naudinga ir anglų są­
jungininkams. Generalinis šta­
bas Washingtone šiandien galė­
tų ciniškai pareikšti: “Tas bri­
tų smurtas prieš Airiją yra pa­
teisinamas, kaipo militarinis 
faktas. Jeigu britai nebūtų oku­
pavę Airijos, tai dabar Jungti­
nių Tautų padėtis butų silpnes­
nė.”

Tačiau britai to “naudingo” 
militarinio žygio nepadarė. Juos 
sulaikė moraliniai sumetimai 
— gal but, ne tiktai jų pačių 
sąžinė, bet ir atsižvelgimas į 
kitų šalių moralinius įsitikini­
mus. Nes jeigu anglai butų pa­
grobę Airiją, kuriai jie buvo 
suteikę “laisvos valstybės” tei­
ses (t. y. f ak tina nepriklauso­
mybę), tai jie butų buvę pa­
smerkti Amerikoje ir kitur. Jie 
butų pavertę savo priešais ne 
tiktai Airijos gyventojus, bet 
butų sukėlę prieš save visą ci­
vilizuotą žmoniją. Ir tuomet 
kyla klausimas, ar tas “patei­
sinamas” militarinis žygis ne­
būtų jiems atnešęs daug dau­
giau žalos, negu naudos! I

Visai panaši yra Suomijbs, 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
problema.

Šitoms šalinis Sovietų Rusi­
ja irgi buvo pripažinusi nepri­
klausomybę — dargi pilnesnę, 
negu kad gavo Airija. Jos vi­
siškai atsiskyrė nuo Rusijos, ir 
sovietų valdžia pasižadėjo “vi­
siems laikams” nekelti jokių 
pretenzijų į jų žemes. Kokią 

tad teisę ji paskui turėjo į jų 
žemes įsilaužti ir šeimininkau­
ti jose, kaip namie?

Stalinas, be to, nepasitenki­
no tų šalių militariniu okupa­
vimu, bet jisai tris iš jų — 
Lietuvą, Latvijią ir Estiją — 
aneksavo, — kas yra jau visai 
ne militarinis žygis, bet grynai 
politinis aktas.

Ar šitos tautos yra blogesnės, 
negu airiai, kurių britai nedrį­
so pulti, nežiūrint militariniu 
pagundų ?

Atrodo, kad asmuo, kuris ra­
šė JAV armijos vadovėlį, taip 
galvoja, nes apie Airiją jisai 
tokį “pateisinimą” vargiai bu­
tų parašęs. Militaristui, kuri^ 
sėdi Washington© kanceliarijo­
je ir apie Europos tautas turi 
labai miglotą nuovoką, gal but, 
tai yra “natūralu”. Bet kaip 
tokią mintį gali priimti žmonės, 
kurie yra iš Baltijos tautų ki­
lę?

Ar Bimba, iš tiesų mano, 
kad lietuvių tauta yra tokios 
žemos rųšies, jogei Sovietų Ru­
sijai nereikėjo turėti jokių mo­
ralinių skrupulų, sumanius pa­
naudoti Lietuvą savo militari- 
niems tikslams ?

Jeigu jisai taip galvoja, tai 
jo valia. Jisai nesijaučia, kad 
tauta, iš kurios jisai yra kilęs, 
užsipelno naudotis kultūringos 
tautos teisėmis. Matyt, todėl ji­
sai ir šliaužioja, kaip vergas, 
aplink Maskvos diktatoriaus 
kojas.

Bet tai nėra lietuvių nuomo­
nė apie savo tautą!

-------- v--------  

Pasigendama Lietu­
vio Karininko Karo 
Veiksmuose

- ----- V -.-r
Naujienose prieš keletą die­

nų buvo pranešta, jogei ponia 
Valerija Kėkštas, 9832 Carpen­
ter street, gavo pranešimą, kad 
pasigendama karo veiksmuose 
jos sunaus, aviacijos pirmo lei­
tenanto Richard E. Kėkšto. Tre­
čiadienį Jungtinių Valstijų Ka­
ro Departamentas paskelbė var­
dus 22 Amerikos karių chica- 
giečių, kurių pasigendama karo 
veiksmuose. Jų tarpe yra mi­
nimas ir leitenantas Richard 
Kėkštas.

-------- v--------

Teismo Sprendimas 
Išneštas Prieš 
Streikierius

--------V--------
Illinois valstijos vyriausias 

teismas išnešė sprendimą, kad 
valstijos nedarbo apdrauda ne­
privalo būti mokama darbinin­
kams kai jie streikuoja.

-------- v----- --  

Nauja Cukraus 
Stempa Įėjo Galion 

----- (V----- -
21 wardos racionavimo tary­

bos pirmininkas, Joe Kohout, 
praneša, kad nauja stempa yra 
gera 5 svarams cukraus nusi­
pirkti.

Ši stempa tai No. 30 ketvir­
toje racionavimo knygelėje. Jis 
bus galioje iki kovo mėnesio 
pabaigos.

P-nas Kohout įspėja šeimi­
ninkus, vartojančius kūrenamą 
aliejų, kad jie butų atsargus 
ir apsižiūrėtų kiek aliejaus su­
vartoja. žiemos sezonas, sako 
jis, yra tik įpusėjęs. Kūrenamo 
aliejaus suvartotojai turi apsi­
žiūrėti, kad skiriamų jiems kvo­
tų užtektų pažymėtam laikui.

Dar p. Kohout praneša, kad 
dabartiniu laiku yra teikiamos 
specialios gasolino ratos ka­
riams, kurie sveiksta po ligos 
arba po sužeidimo, kai tokiems 
kariams tenka keliauti automo­
biliais. Tikslu gauti šiuos ga­
solino vartojimui leidimus ka­
riai turi atsilankyti i raciona­
vimo tarybą.

■-------- v--------
—Britų valstybės paskola 

metų pradžioje siekė 77 bilijo­
nus dolerių. Amerikos paskola 
siekia 165 bilijonus dolerių.

ARGENTINOS LIETUVIAI PAGERBĖ 
REDAKTORIŲ K. N. NORKŲ

Spaudos žmonės, organizacijos, žymios šeimos, visi vi­
suomenės sluoksniai - ir svetimtaučių spauda išreiš­
kė pagarbą sukaktuvininkui. Nublanko provokato­
rių pastangos. Kolonija vieningai šaukė valio gar­
bingam jubilijantui! -

Rašo Kl. Šidlauskas
Pagerbimas savo tautos dar­

buotojų, kol jie gyvena, yra 
vertesnis už pomirtinius vaini­
kus. Argentinos lietuvių kolo­
nija tatai kultūringai įrodė 
lapkričio 13, 1943, pagerbdama 
“Argentinos Lietuvių Balso” 
redaktorių Kastantą N. Norkų, 
jo 50 m. amžiaus ir 30 m. spau­
dos darbo sukakties proga. 
Lietuvių Klube buvo tikrai 
šventadieniška nuotaika. Apie 
pusantro šimto žmonių vaka­
rieniavo prie bendro stalo, o po 
to dar daugiau privažiavo pa­
sveikinti redaktorių. Jeigu ci­
tuoti bent vieną sveikinimo 
laišką ar kalbą,, jeigu smulkiau 
aprašyti broliškos nuotaikos 
pasireiškimą, tai poros puslapių 
neužtektų. Dėl to tenka pasi­
tenkinti vien bendrais bruožais 
šio istorinio įvykio atžymėji- 
mui.

Minėjimo komisiją sudarė 
draugai Kl. Šidlauskas, K. Dob­
kevičius, P. O. Ožinskai, K. J. 
Grabliauskai, O. Tepferis, ku­
riems daugiausia teko pasidar­
buoti, o savanoriškai gelbėjo 
gerbiamos Andriuškienė, Ur- 
bietienė, Ešienė ir kitos musų 
kolonijoje žymios lietuvės.

Argentinoje plačiausia skai­
tomas demokratinis dienraštis 
“El Mundo” ant rytojaus, 14. 
JI.43, puslapyje 22, skyriuje 
Periodismo (Spauda) įdėjo šį 
pranešimą, kuris bus pirmuti­
nis musų kolonijos spaudos 
darbą liečiantis apibudinimas, 
darantis garbę visiems lietu­
viams. “El Mundo” parašė:

“Homenaje ai Constantino N. 
Norkus. — Con motive de 
cumplir sus treinta anos de 
periodista, fuė objeto ayer de 
un homenaje el senor Constan­
tino N. Norkus, director de 
“Argentinos Lietuvių Balsas” 
(La voz de lituanos en la Ar­
gentina), decano de la prensa 
lituana en America latina. EI 
senor Norkus tambiėn cor- 
responsal en nuestro pais de 
“Naujienos” de Chicago, y an- 
teriormente fuė redactor del 
semanario “Sandara” de mu- 
cha difusion en Estados Uni- 
dos. Muchos de sus trabajos 
han aparecido con los seudoni- 
mos de Nadas Giedraitis y B. 
K. Algimantas, y en muchos 
de ellos se ha ocupado de di- 
vulgar en el exterior de nues­
tro pais costumbres, hechos y 
posibilidades de la Argentina.”

Lietuviškai reiškia: Kastanto 
N. Norkaus pagerbimas: Tris­
dešimties metų laikraštinio 
darbo sukakties proga tapo pa­
gerbtas Kastantas N. Norkus, 
“Argentinos Lietuvių Balso, lo­
tynų Amerikos lietuvių spau­
dos veterano redaktorius. P. 
Norkus yra taipgi specialiu ko­
respondentu Chicagos “Naujie­
nų” ir anksčiau buvo “Sanda­
ros” redaktorius, plačiai Ame­
rikoje skaitomo savaitraščio. 
Daug jo darbų tapo paskelbta 
Nado Giedraičio ir B. K. Algi­
manto pseudonimais ir juose 
jis gvildeno Argentinos papro­
čius, įvykius ir galimybes, su­
pažindindamas Argentiną su 
užsieniais.

Argentinos lenkų dienraštis 
“Codzienny Niezaležny Kurjer 
Polski w Argentynie” 18.XI.43 
patalpino platesnį sukaktuvi­
ninko spaudos darbo aprašymą, 
pažymint jo užsitarnautos ir 

musų kolonijos išreikštos pa­
garbos svarbą ir savo straips­
nį iliustravo red. Norkaus pa­
veikslu. Pastebėtina, kad tas 
dienraštis savu laiku gražiai at­
siliepė apie čia viešėjusius ra­
šytoją M. šalčių, prof. V. Bace­
vičių ir bendrai apie lietuvius.

Kalbas laike vakarienės pa­
sakė komisijos vardu “A. L. 
Balso” leidėjas P. Ožinskas, 
Susivienijimo Lietuvių Argen­
tinoje vardu (P. Stalioraitis, Dr. 
J. Basanavičiaus vardo Lietu­
vių Centro ir bendrai luganie- 
čių vardu buvusi sukaktuvinin­
ko bendradarbė Lietuvoje Eler 
na Vilčinskaitė Ryselienė, ex- 
amerikietis gerb. V. J. Vensku- 
nas,K. Gasevičius, K. Šimkus,
J. Stasiulevičius, o padėkos žo­
dį tarė K. N. Norkus.'

Telegramas' pasveikinimo pri­
siuntė J. V. švenčioniai iš Co- 
modoro Rivadavia, A. Korsa­
kas iš Hurlingham ir E. Vait­
kevičiūtė iš Bs. Aires.

Laiškais sukaktuvininką svei­
kino Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje, Lietuvių Centras, 
Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugija, J. Lazdauskas-Toliu- 
šis, prof. Paula Jarmalavičiutė, 
M. Krasinskas, J. Subačius, J. 
Matulevičius, J. Kanopa^ Juo­
zas Babilius, A. Gumbaragis ir 
A. Auželis iš Montevideo, kai­
myninės ROU sostinės. Buvu- 
sis Santa Fe gubernatorius, Ar­
gentinos Medicinos Mokslo A- 
kademijos narys Dr. A. Irigo- 
yen Freyre, žurnalo “Latvija” 
redaktorius Dr. I. Bite, Ado­
mas Liačas ir St. Miščikas, pla­
čiai apibudindami spaudos dar­
bininko Golgotos kelius, mo­
kytoja E. Kemešytė su šeima 
iš Berisso, kun. prof. M. Paš­
čius ir kun. P. Maskolaitis, M. 
Kuprevičius iš Ing. White su 
$10.00 aukų spaustuvei ir pre­
numeratą, V. Lelešiutė iš Ba­
hia Blanca, A. Šimaitis ir P. 
Meilutis iš Kordobos, J. S. 
Švaikauskai. Vyt. Vyšniauskas, 
A. Švarlys, A. Užolinskas, D. 
Rudis, P. Seniūnas, V. Aidukas, 
S. Krašinskas, J. Navedonskis 
ir kiti draugai iš Rosario, Po­
vilas šlepaitis su šeima iš “Ža­
liosios Girios” Bosques, St. 
Nauskaitė, A. Račkauskaitė, 
broliai P. ir L. IPaškevičiai, E.
K. Valioniai, J. Burdulis iš Bsl 
Aires. Oro paštu iš New Yorko 
pasveikinimas atėjo nuo žurna­
listo K. J. Paulausko, Dr. M. J. 
Viniko ir rašytojo S. E. Vitai- 
čio.

(Bus daugiau) 
-/ -------- v--------

Sukėlė Chicagoj 
$12,000,000 Com­
munity and War 
Fondui

-------- V--------

Community and War fondo 
vedėjai praneša, kad pasibai­
gęs gruodžio 22 d. fondo va­
jus Chicagoj ir apylinkėje da­
vė $12,000,000. Vėliau dar su­
plaukė keletas tūkstančių dole­
rių. Pačiam Chicagos mieste 
buvo sukelta $11^827,711.

Detroite šiam tikslui buvo 
sukelta $8,427,595, o Bostone 
$7,626,994, Los Angeles $7,- 
514,000 ir Clevelande $5,663,- 
959.

—-------- v------- -—
—Rusai bando gydyti džiovą 

, kraujo transfuzijomis.
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LIETUVIU PASIKALBĖJIMAS SU 
SENATORIUM LUCAS

------ v------
Teisėjas John T. Zuris, Nau­

jienų redaktorius P. Grigaitis, 
“Draugo” administratorius kun. 
Cinikas ir “Sandaros” atstovas 
Dr. Zimont vakar, trečiadienį, 
matėsi ir kalbėjosi su senato­
rium Scott W. Lucas. Dalyva­
vo taipgi ponas Al. Kumskis.

Pasikalbėjimas įvyko Black­
stone viešbutyje ir tęsėsi apie 
30 minučių. Senatorius priėmė 
lietuvius draugiškai.

Senatorius Lucas pareiškė, 
kad pirmas uždavinys yra lai­
mėti karų. Tam tikslui reikia 
palaikyti draugiškus santykius 
su Britanija ir Rusija, nedary­
ti nieko, kas ardytų jų santy­
kius. Ir ne visuomet galima 
kelti, viešai klausinius, kurie 
iššaukia ginčus ir gali suardyti 
vienybę.
/ Jis pasakė toliau, kad Lietu­
vos, kaip ir kitų mažųjų tautų, 
klausimas bus sprendžiamas 
taikos konferencijoje. Ir kai 
tas klausimas ateis, tai jis, se­
natorius Lucas, stos už mažų­
jų tautų laisvę. Jis yra įsitiki­
nęs, kad prezidentas Roosevel- 
tas ir Valstybės Departamentas 
tvirtai laikosi Atlanto čarterio 
principų ir dės visas pastangas, 
kad tie principai butų įvykdyti 
gyvenimam

BACKthiATTACK

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
4148 Archer Avė.
Tel. Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas 

nathan 3529 S. HALSTED ST. 
kanteb Phone YARDS 6054

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373. '

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 RAKANDŲ KRAUTUVĘ

Turčiai Iš Aukciono 
Perka Karo Bonus

Antradienį prasidėjo Ketvir­
tos Karo Paskolos vajus. Win- 
netkoje, kur gyvena daug Chi- 
cagos turčių, buvo pravestas 
kaip ir bonų pirkimo aukcio­
nas.

Pavyzdžiui, Charles M. Hayes, 
Chicago Motor Coach Co. pre­
zidentas, sutiko pirkti karo bo­
nų suma $2'7,500 kada Dr. Sa­
muel Harkness apsiėmė nuplau­
ti jam automobilį. Tas pats 
Hayes sutiko nupirkti karo bo­
nų dar už) $20,000, kada Hugh- 
ston McBain, Marshall Field 
kompanijos prezidentas, pasiža­
dėjo sukapoti jam ledo. Jis vėl 
sutiko nupirkti už $19,000 ka­
ro bonų, kai Carson, Pirie Scott 
& Co. prezidentas Frederick H. 
Scott prižadėjo jo šunį išplau­
ti. Dar trys kiti asmens apsi­
ėmė jam patarnauti ir jis su­
tiko priedo nupirkti karo bo­
nų už $35,000.

Ponia Chester Campbell ap­
siėmė padirbėti dieną laiko, kai­
po rašomosios mašinėlės ope- 
ruotoja, o Chicago Title & Trust 
Company ryšium su šiuo pasi­
žadėjimu sutiko nupirkti karo 
bonų suma $100,000.

Ir taip Winnetkos gyvento­
jai išpirko pirmą vajaus die­
ną karo bonų vertės $1,144,000.

Beje, susirinkimo pabaigoj 
tvarkos vedėjas pranešė, kad 
Iždo Departamento atstovas pa­
sakys 30 minučių kalbą. Ma­
tyti buvo, kad .publika nenorė­
jo kalbų. Taigi vedėjas pasa­
kė, kad kalba businti sutrum­
pinta 1 minutę, jeigu kas nu­
pirks karo; bonų vertės $5,000. 
Kalba buvo sutrumpinta dar 5 
minutes, kai atsirado norintis 
nupirkti tas penkias minutes 
už $10,000. Taip išpirkta dar 
$50,000 vertės karo bonų tik­
slu “nupirkti” kalbą — kad ji 
nebūtų sakoma.

----- v-----  
Renkamos Aukos 
Kovai Su Infanti­
liniu Paralyžu

Šiuo laiku yra renkamos au­
kos kovai su infantiliniu para­
lyžu Chicago j ir apylinkėje. 
Kvota nustatyta $500,000.

100,000 Civilinės Apsaugos 
veikėjų padeda aukas rinkti. 
Be to, apie 40 budelių Chica- 
gos vidurmiesčio krautuvėse į- 
rengta, kur priimamos aukos 
kalbamam reikalui.

Visuomenė prašoma aukoti.
Pernai vasarą Chicagą buvo 

užgavusi infantilinio paralyžo 
epidemija. Ji kaštavo National 
Foundation for Infantile Para­
lysis Cook kauntės skyriui apie 
$300,000. Tatai išsėmė organi­
zacijos fondus. Reikia prisiruo­
šti šiems metams. Gal epide­
mijos ir nesulauksime, bet ko­
vą su šia liga tenka vesti ne- 
atlaidžiai.

Be to, iš fondų, kurie bus 
surinkti- Cook kaunlėje ir Chi- 
cagoje, dalis teis nacionalines 
organizacijos reikalams. Taipgi 
šiais fondais yra daromi tyri­
nėjimai ligos ir teikiamos ty­
rinėjimams subsidijos,

Dar kartą visuomenė prašo­
ma aukoti kovai su infantili­
niu paralyžu.

[SPORTĄ Si

Milžinas Talun žada 
suploti “drapiežną 

dzūką”
“Drapiežnas dzūkas” Bance- 

vičius tikrai yra “zajadlas”, — 
jis vis negali numirti ir trube- 
hų ieško. Kalba jis plačia bur­
na ir sako, kad lietuviai risti- 
kai jam ir dabar nieko negali 
padaryti. Jau pernai jis buvo 
pasimojęs dar kartą persitik­
rinti su Požėla ir “atmonyti” 
jam už praeitus laikus.

Požėla tik ranka numojo, sa­
kydamas, jog jo vienas risti- 
kas gali ir Bancevičių ir visą 
jo gengę per pusę valandos iš­
guldyti ir j sūrius suslėgti. O 
to ristiko vardas — tai milži­
nas Talun iš Vilniaus.

Dariaus-Girėno Postas sutiko 
sausio 27 d. duoti progos “dra- 
piežnam dzukui” parodyti, kad 
jis dar gali ristis, o ne blefuo­
ja. Milžinas Talun, kuris* sve­
ria 308 svarus ir yra 6 pėdų 
ir 8 colių, per pusę valandos 
yra pasirengęs ir Bancevičių ir 
jo “visą armiją” išblaškyti ir 
išguldyti.

Taigi, sausio 27 d. Dariaus- 
Girėno svetainėje (4416 South 
Western Ave.) įvyks tikrai ne­
paprastos ristynės: milžinas 
Talun ir Bancevičių ir kitus 
jo frentus bandys per pusę va­
landos į ožio ragą suvaryti.

Įšaldymas Darbų 
Neveikia Pakanka­
mai Efektingai

Jau keletas mėnesių praėjo 
kai Chicago j e ir apylinkėje dar­
bininkai buvo įšaldyti darbuo­
se. Įšaldymu įtaikyta sulaikyti 
darbininkų kilnojimąsi iš vienų 
įmonių į kitas.

War Manpower Komisijos at­
stovai dabar paskelbė kak ku­
rias skaitlines. Pasirodo, kad 
įšaldymas toli gražu nesulaikė 
darbininkų kilnojimosi.

Vis gi akcentuojama, kad kil- 
noj imasi buvo sumažintas. 
Prieš įšaldymą kilnojimąsi iš 
vienų įmonių į kitas siekė dau­
giau nei 9 nuošimčius samdomų 
darbininkų. Tuoj po įšaldymo, 
pirmą mėnesį, kilnojimąsi dar­
bininkų nukrito iki 8.4 nuošim­
čių.

Už paskutinius du mėnesius 
skaitlinės dar galutinai nesu- 
vestos. Bet galima numatyti, 
kad šiuos du mėnesius kilno­
jimas darbininkų vėl kiek nu­
krito.

Kilnojimosi pagrindinės prie­
žastys yra tokios: ieškojimas 
naujų darbų, įmonių laikini už­
sidarymai, susirgimai, ėmimas 
karitiomenėn, įvairus kitokį rei­
kalai.

Dariaus-Girėno 
Kareivių Motinų 
Klubo Veikla

-------- .’V---------

Gražioje Dr. ir ponios Biežių 
rezidencijoje, vaišinama malo­
nių šeimininkų, sausio 12 d. 
posėdžiavo Dariaus-Girėno Ka­
reivių Motinų Klubo valdyba. 
Susirinko visos valdybos narės. 
Pirmiausia nutarė išreikšti už­
uojautą prez. A. Smetonos šei­
mai liūdesio valandoje. Po to 
tarėsi bėgamais reikalais.

Motinų klubas ruošiasi prie 
didelio vakaro su laimėjimu, 
kuris bus paskelbtas trumpu 
laiku. Laimėjimui skiriami du 
karo bonai. Pelnas vakaro ir 
laimėjimo skiriamas nupirki­
mui velykinių dovanų karei­
viams — klubo narių sunams. 
Laimėjimų knygutės jau paga­
mintos. Narės prašomos pasi­
imti knygučių platinimui, nes 
laikas jau trumpas, tad visos 
vieningai pasidarbuokime, kad 
sukėlus reikiamą sumą pinigų.

-Klubas turi virš aštuonių 
šimtų motinų. Sūnų kare vie- 
nuoliką šimtų. Klubas organi­
zuoja kraujo aukotojų grupes. 
Sekantis susirinkimas įvyks 
sausio 26 d. Po susirinkimo 
bus pasivaišinimas bei susipa­
žinimas narių. —S.

North Side
-------- V-------- .

Leitenantas daktaras Kirstukas 
lankėsi Chicagoj

Praeitą savaitę į Chicagą bu­
vo parvykęs leitenantas dakta­
ras Kirstukas, kuris dabar tar­
nauja Dėdės Šamo kariuome­
nėje. Dr. Kirstukas gimė ir au­
go Northsidėje, ir Northsidėje 
gyvendamas išėjo daktaro pro­
fesiją, turėjo savo ofisą Brigh­
ton Parke ant Archer avė., bet 
jam teko eiti į Dėdės Šamo ko­
vojančias jėgas.

Jau keletą kartų buvo nuvy­
kęs į Europą, buvo Afrikoj, Si­
cilijoj, Italijoj ir yra pergyve­
nęs pavojingų momentų. Da­
bar trumpam laikui buvo par­
vykęs į Chicagą aplankyti savo 
tėvus, gimines ir pažįstamus.

Šeštadienį, sausio penkiolik­
tą dieną, Dr. Kirstukas buvo 
garbės šveičiu Northsidėj pas 
A. ir M. Walskius, 3341 Ever­
green avė. Dr. Kirstukas yra 
nuoširdus ir draugiškas, tad 
susirinkusiems buvo malonu 
turėti tokį svetį ir daug ko iš­
girsti.

Dr. Kirstukas daug ko pasa­
kė iš pergyventų laikų ir ke­
lionių. Bet reikia manyti, kad 
dąug ko ir negalėjo pasakyti, 
kas liečia kai kuriuos karo da­
lykus. Reikia palinkėti Dr. Kir­
stukui geros kloties Dėdės Ša­
mo tarnyboje ir kad tas pražū­
tingas karas kogreičiausia už­
sibaigtų su pilnu Jungtinių 
Valstijų laimėjimu, o Dr. Kirs­
tuką matytume smagų ir links­
mą su pergale ir atitarnavusį 
Dėdės Šamo kariuomenėje.

X. š.

Nauji Vario Centai 
Cirkuliacijoj 

----- v-----
Chicagos Federaliniam Rezer­

vų Distrikte1 paleista apyvarton 
5,000,000 naujų centų, padary­
tų iš vario ir zinko.

Pakels Kainą Pienui, 
Kurį Perka 
Mokyklos

Chicagos švietimo taryba per­
ka pieną mokykloms. Ji iki šiol 
mokėjo po 3 ir % cento pusės 
paintės bonkai. Ateity turės 
mokėti po 4 centus tam pačiam 
pieno kiekiui. Tačiau vartojan­
tiems mokyklose pieną vaidams 
kaina pasiliksianti senoji.

M-G-M PERSTATO

GREER
GARSON

ir

WALTER
PIDGEON

VĖL KARTU
DIDŽIAUSIOJ
IR SKAISČIOJ
MEILĖS •
APYSAKOJ

MADAME 
CURIE

DIREKTORIUS

MERVYN LeROY
PRODUSERIS

SIDNEY FRANKLIN
SU GRUPE GABIŲ 

PAGELBININKŲ
Henry Travers, Robert Walker, Dame 
May Whiffy, Elsa Basserman, Van 

Johnson, Albert Basserman, C. Aubrey 
Smith, Victor Francen, Reginald Owen, 
Margaret O'Brien. Screen Play by Paul 
Osborn and Paul H. Rameau. Based on 
the book,"Madame Curie" by Eve Curie.

M-G-M TRIUMFAS

Pradeda rodyti šiandie
STATE LAKE

TEATRE
STATE IR LAKE STS

KEISTUTIS CHO­
RUS MELODIES

vr- i
-------- V--------

With a sigh of relief I be­
gin this article. Why? For those 
in our group and for those who 
follow us and our activities 
there’s no need to give an an­
swer, but for the information 
of my many other readers, it 
marks an end to a very hard, 
active, and full two months 
work. During this time there 
were three comedies presented, 
two concerts rendered, two ren­
ditions of medleys for smaller 
organizations, a party and a 
dance, a radio appearance and 
several other appearances. In­
deed these past few months 
were full of activity.

Last Thursday evening’s re­
hearsal was again one of hard 
work. Not only did we rehearse 
the numbers to be rendered to 
the Teisybės Mylėtojų Society 
but we also took up a patriotic 
number which will be used in 
connection with an “On to Vic­
tory” program being planned 
for the service men of the club 
and chorus April 23rd.

After rehearsal there were 
several announcements. One 
was one which was hard to tell 
and hard to take. When Lucille 
Dagis announced she had some 
bad news, all listened, — hard­
ly knowing what to expect. It 
was about a young man who 
came to our group about a 
year and a half ago with John­
ny Tamulonis, sang in our ten­
or section for several weeks, 
attended our parties and dances 
at the time, and after those 
several weeks, left for service 
to do his part to bring about 
peace. Although he was a new 
member and one with whom 
most of us didn’t even get a 
chance to get acquainted with, 
still he left an unforgetable 
impression with those who 
knew him. Just last week word 
came that this member was 
killed in action somewhere “over 
there”. The chorus deeply 
mourns the loss of this jolly 
little fellow. Deepest sympa­
thies are extended to his mother 
and to his brother who is also 
serving the U.S.A. The young 
man is Adolph Martinonis. The 
chorus group will long remem­
ber him in their prayers know­
ing he did more than his part.

Saturday the chorus celebrat­
ed its 4th Birthday with a 
dance at Hollywood Inn. Bob 
Treonis, Genevieve Ruibis and 
Kay Poremskis, members of 
the committee did all the wor­
rying there. Dėdė Klimas suf­
fered in the wardrobe and Bob 
and Vince and (some help from 
Jakutis) at the bar. Several of 
the girls watched the doors and 
welcomed the guests in with 
a big welcoming smile.

From what yours truly saw, 
all had a very good time.

Sunday’s comedy and concert 
for the Teisybės Mylėtojų So- 
ciety went off quite well. The 
comedy was one full of laughs 
for the audience. Peter Juzė­
nas as the officer did extreme­
ly well and Genevieve Ruibis 
his wife, Vince Samoska, the 
dumb servant and Antanas Pe- 
trokas proved to be actors 
worthy of praise. Vince Samo- 

ska, as “tarnas”, had the people 
laughing at his dumbness when 
he involved his “ponas and po­
nia” by doing otherwise than 
ordered. Peter Juzėnas is to be 
commended for the humor he 
added of his own which carried 
the dry parts over successfully.

The concert was one of ex­
citement. Even with a draw 
back of having our teacher 
somewhat late in coming, the 
chorus was well liked by the 
audience. It goes to prove that 
the members can overlook these 
irregularities and carry on very 
well.

Again, Aldona Mažeikis ren­
dered several beautiful num­
bers in a solo and again she 
proved to be a promising star.

Another solo addition to the 
Keistutis Chorus was Antanas 
Jakutis who made his debut 
Sunday by singing “Vai Var­
ge, Varge”, “Plaukia Sau Lai­
velis” and an encore “Dul, dul 
dūdelė” (and stole the show). 
Antanas Jakutis’ solo was one 
of extreme pleasantness as he 
sang with a clear, soft, plea­
sant tenor tone and clear en­
unciation. He also showed stage 
personality which was tremen­
dously appealing to the au­
dience. Good luck to you, An­
tanai!. The Lithuanian audience 
wants to hear your tenor more 
often!

Then again we heard the 
famous duet composed of the 
Ruibis sisters: Genevieve and 
Sally. They always leave an 
impression with the audience 
of great satisfaction for the 
harmonious numbers they ren­
der. With Bob Treonis and Vin­
cas Samoska adding to it to 
make a quartet, applause as­
sured them they were tops and 
should continue.

Indeed, the soloists, the duet 
and quartettes and our entire 
chorus members are deserving 
great praise for their past per­
formances and from the various 
assurances from the audiences, 
the future of this chorus looks 
promising and will be with the 
continued cooperation of its 
loyal members who so faith­
fully and sincerely work with 
it, sacrificing their time, etc. 
for it.

Good luck to the chorus, its 
.members, its officers, and its 
teacher, Onute Metricks!

Now....with all this past.... 
still there’s something to look 
forward to, and that will be 
the “On to Victory” program 
already mentioned.

Therefore, all come down to 
rehearsal tonight. Yours truly 
isn’t quite aware whether it’ll 
be a meeting, a rehearsal or 
a party, but come one, come 
all, and we’ll all see.

It’s tonight at Hollywood 
Inn, at 8:00 P.M.

— “Sis”
--------------- y-------------

Skaito Darbininkų 
Mobilizaciją 
Pavojum

----- v-----
Illinois Valstijos Darbo Fe­

deracijos sekretorius, Victor 
Olander, kalbėdamas praėjusį 
pirmadienį City Club of Chica­
go susirinkimui La Salle vieš­
buty, griežtai pasmerkė prez. 
Roosevelto reikalavimą darbi­
ninkų mobilizacijos. Jisai pa­
reiškė, kad tokia mobilizacija 
yra pavojus Amerikos laisvei.
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HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

DŽENITORKŲ
VIDURMIESTY 

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS IKI 50 METŲ K

Valandos nuo 
5-30 popiet iki 12 ryto.

DINING ROOM
ATTENDANTS

Parūpintos uniformos, nemo­
kamai valgis. O

20 iki 50 metu, u
Dienomis, vakarais arba 

naktimis.

ATSIŠAUKITE

Ilinois Bell Telephone 
Company

Employment Office 
MOTERIMS, 

309 W. WASHINGTON ST., 
CHICAGO.

Nuo Pirmadienio iki Penktadienio, 
tarpe 8:30 ryto iki 5 .popiet.

200 Merginų-Moterų
PATYRIMO NEREIKIA 

LENGVAS. ŠVARUS 
DIRBTUVĖS DARBAS.

UŽDIRBKITE 
$29.00 iki $35.00 

PRADŽIOJE 
lllllllllllllllllll

Mums taipgi reikia
• Assemlers
• Buffers
• Platers
• Molders
• Dippers
• Screw Machine
• Office Clerks
• Expediters

• Insnectors
• Adjusters
• Packers
• Grinders
® Punch Press
• Turret Lathe
• Stock Clerks
• Billers

Eversharo, Inc.
1800 W. Roscoe

— arba —
Loop Office

202 St. State St.
15-TAS AUKŠTAS.

REIKTA PUNCH PRESS 
OPERATORKŲ 

Pasirinkimas valandų ir šiftu.
GERA MOKESTIS 

Amžins nėra anribotas. 
KARINIS DARBAS.

3600 WEST POTOMAC AVE.

Reikaling'a 
ASSISTANT COOK

Mokestis $30 i savaite, nlus bonus.
UNIFORMOS ir VALGIS.

Apmokėtos atostogos.
Nereikia dirbti sekmadienį, šven­

tadieni ir naktimis.
ROOSEVELT

COFFEE SHOP 
and CAFETERIA

716 W. ROOSEVELT ROAD.
(į rytus nuo Halsted)

REIKIA MERGINŲ
IR MOTERŲ

Pastovus darbas dabar yra musų 
tea room. Steam table darbininkių, 
silver polishers, receiving clerks, 
fountain darbininkių, runners. At­
sišaukite employment office, 3-ias 
aukštas.

Field and Co.
State ir Washington Sts.

■Reikia Dženitorkų
Pastovus darbas dabar prieinamas 
vidurmiesčio Ofisų Trobesy. Nerei­
kia grindis plauti. Aukščiausia mo­
kestis. Sekmadienį ir šventadienį 
nereikia dirbti.

Rpqprve Bank
•164 W. JACKSON BLVD.

Kotelio Tarnaičių 
ir VALYTOJŲ

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI. 
IR MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS.
Pilną arba dalį laiko dėl jūsų pa­

čių patogumo. $87.50 į mėnesį. 
Atsišaukite į 

HOUSEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD.

Reikia Moterų
Patvrusiu dirbti prie vyrų kakla­
raiščių. Gera mokestis, nuolat dar­
bas. Malonios darbo sąlygos.

Room 807, Merchandise Mart.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

KELLOGG
SWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY 

MES JUS IŠMOKYSIME
(Įsteigta nuo 1897. Per 46 metus išdirbinėtojai 

aukštos rųšies telefonų Įrengimų).

MUMS REIKIA MOTERŲ
★ ASSEMBLER

★ DRILL PRESS OPERATORS f
★ INSPECTORS

★ MILLING MACHINE OPERATORS
★ PUNCH PRESS OPERATORS

★ HAND SCREW MACHINE Operators
★ COIL WINDERS

★ PRODUCTION CLERKS
★ STOCK KEEPERS

★ JANITRESS.
PATYRIMO NEREIKIA

Kellogg Switchboard and Supply Co.
6650 SO. CICERO AVE.

KAFETERIJOS DARBININKIŲ - 
MOTERŲ

(2600 North, 1400 West)
Dalį laiko darbas toms, kurios išgali porą valandų kasdien praleisti 
pagelbėdamos musų karo pastangoms. Keturios valandos kasdien— 

šešios dienos į savaitę. Pasirinkimas iš sekančių valandų:
10:00 A. M. —2:00 P. M.

6:00 P. M.—10:00 P. M.
2:00 A.M.—6:00 A.M.

Jeigu dabar dirbate pilną laiką kitur, tai neatsišaukite.
Taipgi priimame aplikacijas dėl pakeitimų darbo aukščiau sakyto­

mis valandomis vienai arba dviem dienom į savaitę, kai reikia.
Taipgi pilno laiko darbas vyrams ir moterims. Darbą dabar gali­

ma gauti indų plovėjams, dženitoriams, dženitorkoms ir tt.
Employment ofisas atidaras nuo 8:00 vai. ryto iki 4:30 popiet.

Nuo pirmadienio iki šeštadienio ir Antradienį vakarais iki 8:00 v.

TELETYPE CORP.
EMPLOYMENT OFFICE .

2600 SOUTHPORT AVENUE

REIKIA MOTERŲ 
NAKTINIAM VALYMO 

DARRUI.
ŠLUOTI IR PLAUTI GRINDIS

6 valandos į naktį. Nėra sunkaus 
darbo. Sekmadienį nereikia dirbti. 
Gera mokestis ir nuolat darbas. 
Plačios pirkinių nuolaidos privile­
gijos. Malonios darbo sąlygos. At­
sišaukite į Employment Office, 11 
aukštas nuo Wabash.
MANDEL BROTHERS

State and Madison.

Moterys ir Merginos 
Bukit Patriotiškos 

Geri darbai. Patyrimo nereikia. 
Lengvas, švarus darbas.

,100% Karinė Įmonė
Inspectors Ą Kick Press Opera­

tors ★ Testing ★ Assembling * 
Packing.

$28.60 į savaitę pradžiai.
Automatiškas algos pakėlimas kas 
3 mėnesiai. Apmokėtos atostogos.

ATEIKITE ŠIANDIEN!
ATLAS SPRING 
AND MFG. CO.
228 N. CLINTON ST.

ČIA GERI DARBAI 
ir puikiausia ateitis.

Mums reikia .prižiūrėtojos, kuri tu­
ri patyrimo prie moterų darbinin­
kių elektrikinių daiktų sudėstymo 
darbo ir vielų suvedimo. Puikiau­
sia mokestis ir nepaprastai gera 
ateitis tinkamai prižiūrėtojai. Ma­
lonios darbo sąlygos šitoj būtino 
darbo įmonėje.

CLINĖ ELECTRIC 
MFG. CO.

4550 W. LEXINGTON ST. 
(Arti L ir gatvėkariu linijų).

Reikia Merginų 
Pakuoti Radio dalis. Malonios dar­
bo sąlygos. Gera mokestis pradžiai.

PATYRIMO NEREIKIA. 
Atsišaukite Mr. Jimieson 

WALKER-JIMIESON, INC. 
311 So. Western Ave.

REIKIA TARNAIČIŲ 
į apartment Hotel; 5Y2 dienos į 
savaitę, sekmadienį ir šventadienį 
nedirbti. $20.00 į savaitę ir karte­
ris.

Loyalton Apt. Hotel 
4630 BEACON ST.

REIKIA TARNAITĖS, $80.00 ir 
bonus. Apartment Hotel. Sekma­
dienį ir šventadienį laisva. 5006 
Blackstone. OAKLAND 9505.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Reikia Moterų
Valyti busų vidų, naktų darbas. 
$30 į savaitę. Nuolat darbas, malo­
nios darbo sąlygos. Suburban Tran­
sit System, 109th and Hąrlem, 
Worth, Ill. WORTH 381.

PAMUŠALO IR RANKOVIŲ siu­
vėjų. Kišenių siuvėjų. Vyriški kau­
tai. 308 W. Van Buren, 3 aukštas.

Reikia Veiterkų 
prie counter darbo, gera mokestis, 
sekmadienį ir šventadienį nereikia 
dirbti, nė vakarais. Uniformos pa­
rūpintos. Market Lunchinett, 1427 
So. Racine Ave.

REIKIA MOTERŲ 
Skirstyti Beans 

MICHAEL 
LEONARD CO. 
333 W. 35th St.

Naktinių Dženitorkų 
Ofisu trobesy. 

NUOLAT DARBAS. 
Valandos nuo 6—11 vakaro. 

Matykite pečkurį.

179 W. Washington St.
REIKIA

MERGINŲ IR 
MOTERŲ

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS.
KARINĖS PRAMONĖS 

DIRBTUVĖ.
DIENŲ ARBA NAKTŲ 

ŠIFTAI.
NUOLAT DARBAS.

3217 West 47th PI.
VIDUTINIO AMŽIAUS MOTERS 

Lengvas namų ruošos darbas, taip­
gi šeimininkės pagelbininkės prie 
2 mažų vaikų. Kambarys ir valgis 
jeigu norėsite, ir gera mokestis.

Telefonas INDependence 6512.

REIKIA DŽENITORKŲ. Leng­
vas pastovus naktų darbas. 
NATIONAL BOULEVARD BANK.

400 N. Michigan Ave.

REIKIA PATIKIMŲ MOTERŲ 
Valyti dirbtuvės ofisus. 1 dieną į 
savaite. 80c. į valandą plus karte­
ris. Reikalingi paliudymai.

Atsišauikte:
2218 W. LAKE ST

2-tras aukštas, Chicago*

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia parbininkų-Darbininkių

COACH 
CLEANERS

iiiiiiiiiiiiiiiii

Lengvas ir Smagus 
Darbas
— ir —

Paprastų
Darbininkų

Dirbt Roundhouse
Darbą
iiiniiiiiiiiiiiiii

Reikalauja

Santa Fe Gelžkelis
Vyrų ir Moterų

lllllllllllllllllll / f

Dirbt Pilną arba 
Dalį Laiko

iimiiiimiiiiiii *

Patyrimas Nereikalingas
Kreipkitės pas:

MR. PRICE
Santa Fe Railway

18th St. & Wentworth 
Avenue

KARINIS DARBAS
TURI PIRMENYBĘ
Reikalingi :

★ NAKTINIS DARBAS
★ PUNCH PRESS OPERATORS
★ ASSEMBLERS
★ VYRŲ IR MOTERŲ

Patyrusių ir Nepatyrusių
Visi fiziškai nesveikaują žmonės 

čia gali dirbti lenvgą darbą.

BADGER TOOL 
AND MFG. CO.
1501 W. Polk St.

CANAL 8490

TARNAITĖS IR HANDY MAN. 
maliavoti, valyti; .pečiaus nereikės 
kūrenti. Apartment Hotel. Gera 
mokestis ir apartmentas. 4804 She­
ridan Road. >ji

Vyrų ir Moterų 
ČEVERYKŲ DIRBTUVĖJE. 

Amžiaus nuo 16—60. 
Patyrimo nebereikia. 

Gera mokestis—unijinė šapa.
Klauskite superintendent, 

SUPERIOR SHOE COMPANY 
500 South Peoria St.

COUNTER GIRL ir virėjo pagel­
bininkės kafeteriioj. Mrs. Edgar 
North Ave. Y. M. C. A., 1508 No 
Larrabee St.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
Michigan

FARMOS, 2 iki 500 akrų kiek­
viena. Randasi Kalamazoo, Cal­
houn, Branch, St. Joseph ir Hill­
sdale Counties. Rašykite dėl cirku- 
lioro, kuris nurodo vietą kokios jus 
norėtumėt. Harrv L. Carr Real 
Estate Service. 118 Broad St., Hill­
sdale, Michigan.

157 AKRŲ JAVŲ, galvijų farma 
—Silt loam žemė, su kalvelėmis; 
visa dirbama, išskiriant 3 akrų dėl 
laukinių gyvulių; geri budinkai, 
tekantis vanduo stuboje ir barnė- 
je; elektriką; 35 m. Chicago, % 
mylios į rytus Monee, Ill. Geroj 
vietoj, kauntės kelias. Greita nuo­
savybė. James J. Gorman, R. F. 
D. 1, Monee, Ill.

Michigan
PARDAVIMUI FARMA. 80 akrų 

geri budinkai, moderniška stuba, 
elektriką, geros tvoros, arti mokyk­
los ir bažnyčios; arti prie ežero; 
randasi .prie kieto vieškelio prie 
miestelio, Allegan County, Mich. 
Turite pamatyti, kad įvertinti. Ad­
resuokite savininkui A. Perry Sir- 
rine, Allegan, Michigan. Box 43.

Wisconsin
93 akrų, 7 kambariu namas, elek­

triką, furnasas. 7 milžiamos karvės. 
4 veršiukai, 2 didelės kiaulės, 100 
vistu, arkliai, traktorius, silo, visa 
mašinėriia $7.900. D. Bailie, Plain- 
field, Wisconsin.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

ANT RENDOS 4 kambarių fla- 
tas, pečium šildomas; naujai deko­
ruotas. Taipgi vienas kambarys dėl 
pavienio vyro ar moteries. Galite 
vartoti virtuvę, šaukite tel. VIR- 
ginia 1218.

5 FLAT AI RENDON—3, 4 ir 5 
kambarių. Naujai išdekoruoti. Pigi 
renda. 5744 So. Union Avė. Galite 
matyti kasdien*

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia’U 00VYRU

DIENŲ IR NAKTŲ 
DARBUI 
llllllllllllllllll

'GENERAL 
BINDERY

CAR 
UNLOADERS

lllllllllllllllllll

PAPER 
HANDLERS

f lllllllllllllllllll

JEIGU JAUNESNI
NEGU 18 METŲ, 

ATSINEŠKITE 
GIMIMO 

METRIKUS.
lllllllllllllllllll

Atsišaukite į 
Employment 

Office

THE CUNEO PRESS 
INC.

465 W. Cermak Road

Freight Handlers
Reikalauja

SANTA FE RY.
lllllllllllllllllll

Darbas Moterims ir Vyrams
lllllllllllllllllll

GEROS ALGOS
llllllllllllllllll

Pilną arba Dalį Laiko
Galit Dirbt Viršlaikio

Kiek tik Norite
•llllllllllllllllll

Laikas ir Pusė po 8 vai. Darbo 
Taip pat Sekmadieniais ir 

šventadieniais
llllllllllllllllll

Patyrimas Nereikalingas
llllllllllllllllll

Kreipkitės pas:

MR. BEHNKE
Warehouse Foreman

38th St. ir Central Park Ave.

VYRŲ 
REIKIA

llllllllllllllllll*

SVARBIEM KARO DARBAM
lllllllllllllllllll 

PLIENO WAREHOUSE
K PATYRIMO NEREIKIA 

llllllllllllllllll

GEROS DARBO SĄLYGOS 
llllllllllllllllll

■ ATSIŠAUKIT Į

2924 W. 51st St.
NUO 9 RYTO IKI 5 PP.

Central 
Steel & Wire Co.

GERI DARBAI-
Car loaders and packers prie būti­
no soy bean darbo dirbtuvėje. Ge­
ra mokestis, daug viršlaikio, nuolat 
darbas ir ateitis stipriems vyrams. 
Puikiausia transportacija. Arti prie 
North Avenue ir Halsted.

Archer Daniels 
Midland Co.

927 BLACKHAWK ST.

REIKIA VYRŲ
PUNCH PRESS DARBAS

TAIPGI MEDŽIO DARBININKŲ 
VISOKIOS RŲŠIES.

Nuolat darbas ir 
Geros darbo sąlygos. 
GERA MOKESTIS.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby carriages 

1801 SO. MICHIGAN AVE.

REIKALINGAS PORTERIS į 
road-house. Geri namai, gera alga, 
getam žmogui. 5700 W. 79th St., 
Tel. SUMmit 868W.1.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

BUS BOYS
ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 

IR MALONIOS DARBO
SĄLYGOS. 

GERA MOKESTIS! 
Ateikie šiandien!

Kreinkitės i 
TIMEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD.

Reikia 
DARBININKŲ

Atkreinkitė savo 
dėmesį 

ant 3 puslapio 
dėl geriausių 

darbų.
FOOTE BROS GEAR 
& MACHINE CORP.

5219 S. WESTERN BLVD.

Geri Darbai Turinti 
Jums Ateiti

Vyram5? turintiems žinojimą 
•Jr ROASTING
> GRINDING
> MIXING *
* PROCESSING
★ PACKING

Taipgi pagelbininkų reikia. Laikas 
ir pusė už virš 40 valandų darbą. 
48 valandos minimum. Pastovus 
darbas ir geros sąlygos. Ateikite 
šiandien!

> WARFIELD
Chocolate Division

536 W. CERMAK ROAD.

tmdtt PLOVĖJŲ 
Pastovus darbas banko kafeterijoj. 
Valandos nuo 8:15 ryto iki 3:15 pp. 
Uniformos parūpintos. Gera mokes­
tis. Sekmadienį ir šventadienį ne­
reikia dirbti.w/invf,] R.pctprve Bank

164 W. JACKSON BLVD.

^INIšF.RIŲ
Assemblers ir medžio darbininkų
Nuolat darbas. 50 valandų savaitė.

Atsišaukite:
818 W. EVERGREEN AVE.

Reikia Milkmano
Mokestis pražioj $51.00 į savaitę, 
komišenas, 2 savaičių apmokėtos 
atostogos. Butina industrija. At­
sišaukite: 2659 Irving Park Blvd. 
2067 Ogden Ave. 7659 Harvard Av.

BORING MACHINE darbininkų 
ir reikalingas crater. Alonzi Furni­
ture Co., 1832 Hubbard.

Dirbtuvės Darbininkų
Nuolat darbas. Gera mokestis. Pui­
kiausia pokarinė proga. Am-Plus 
Storage Battery Co., 429 W. Super­
ior St.

Darbininkų ir 
Karpenterių

Braso liejykloje. 48 valandų savai­
tė. Laikas ir pusė už virš 40 valan­
dų. Nuolat darbas.

2007 N. Major Ave.

REIKIA VYRŲ
dirbti degreasing room. Nuolat 

darbas. Gera mokestis. Atsišaukite 
CHICAGO MOTOR COACH CO.

Mr. C. Onnegard
4221 W. DI VERSE Y.

JAUNŲ VYRŲ 17 metų prie 
shipping and receiving room. Len­
gvas darbas. Patyrimo nereikia. Va­
landos 9 iki 5:30. Subatoj iki 1 
no.piet. Gera mokestis. National 
Beauty Products, 1750 W. Madi­
son St.

ORDER FILLER — pagelbininkų 
bendrai. Shipping room. 75c. į va­
landa. Laikas ir pusė už viršlaikį.

2215 So. Michigan Avenue. 
Victory 1316.

REIKIA PORTERIO 5 dienų sa­
vaitė. 40 valandų. Gera mokestis. 
Nuolat darbas. Atsišaiukite Bruns 
and Collins. 1455 So. Michigan.

“JANITORS”
Patyrusių. Ofisų trobesys.

28 E. Jackson Blvd. ROOM 1712

“Window Washer”
Ofisų trobesys. Atsišaukite. 

Room 1712
28 E. Jackson Blvd.

2 FLATŲ MŪRINIS, insuliuo- 
tas siding, built-in bath tub, cabi­
net sinks. Geram stovyje. Kaina 
$4.200; įmokėti reikia $900. 
LAWndale 5339 — 1449 S. Karlov.

Auto Metal Workers, 
MECHANIKŲ

Gera mokestis ir geros darbo 
sąlygos.

Silver Car Service Co.
326 W. NORTH AVE.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų.Reikia.

VYRŲ DIRBTUVĖS DARBAMS. 
,75c. į valandą pradžiai. Pastovi bū­
tina industrija. Daug viršlaikio.

466 W. CHICAGO AVE.

D7FNITORIŲ
Pastovus darbai dabar prieinami 
vidurmiesčio Ofisų Trobesy. Die­
nų ir naktų šiftai. Aukščiausia mo­
kestis Sekmadienį ir šventadienį 
nereikia dirbti.
ĮTpriovo] Bank

164 W. JACKSON BLVD.

MAINTENANCE MAN, mažas 
komercinis kotelis Gera mokestis. 
1632 Belmont. BITfersweet 1740.

REIKALINGAS VYRAS dirbti 
restaurante. 3465 S. Morgan.

REIKIA TVIRTU VYRŲ dirbtu­
vės darbui in stationary manufac­
turing Co. 30 So. Clinton, 4 lubos.

REIKALINGI
ALUMINUM CASTING 

TRIMMERS.
POLISHERS, CHIPPERS.

Sand Blasters, Grinders, Saw Men. 
Pilno laiko darbas. Gera mokestis. 

BUTINA INDUSTRIJA.
Atsišaukite 8 ryto iki 5 popiet, 

šeštadienį iki 12 dienos. 
Atsineškite gimimo metrikus arba 

natūralizacijos popierius.

2742 W. 36th PLACE

DIE MAKERS
Aukščiausio išsilavinimo vyrų. 10 
iki 20 me+ų. Patyrusiu. Aukščiau­
sia mokestis, daug viršlaikio. Gera 
ateitis. Nuolat darbas. Atsišaukite 
tuoiaus.
2931-33 N. Pulaski Rd.

VYRU ARBA VAIKINU virš 16 
metų. Lengvas dirbtuvės darbas, 
dirbant pilną arba dalį laiko. At­
sišaukite 325 W. Monroe St. 3-čias 
aukštas.

REIKIA SARGŲ
$30.00 į savaite už 6 naktis. Nuo­
lat darbas. 209 W. Jackson Blvd., 
ROOM 212.

AUTO MECHANIKŲ
Dodge Plymouth, patyrusių pagei­
daujame. $50.00 į savaitę. Laikas 
ir pusė už viršlaiki.

THOMAS-BECKLEY CO., 
1440 West 63rd St.

Medžio Darbininkų
IR PAPRASTU LEIBERIŲ." 

Patyrusiu Router hands, trim saw­
yers. 100% karinis darbas.

3134 W. CHICAGO AVE.

REIKIA VYRO
visokiam mechaniškam darbui— 

Mechanical Dept. Patyrimas nerei­
kalingas. Nuolat darbas. Gera mo­
kestis. Matykite George Madison.

FRED OLSON MOTOR 
SERVICE COMPANY, 

4724 W. Walton.

REIKALINGAS patyręs laundry 
wash man į West Side Hospital, 
kuri daro būtiną darbą. Geros dar­
bo sąlygos. Gera mokestis. Pasto­
vus darbas. Pašaukite BRUNswick 
8800. Klauskite Mr. Johnson.

BUSHELMAN prie vyriškų ir 
moteriškų kostiumų. Berman and 
Berman, 207 So. Wabash Ave.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

BARGENAS, 6 kambarių medi­
nis namas parsiduoda. Taipgi ma­
žas namukas užpakaly. $1,500. 548 
W. Cullerton. šaukite BERwyn 
1302 J.

HOTEL CLERK, .patyrusio. Virš 
50 metų.. Turi būti blaivas.
MIDWAY ANNEX HOTEL 

6306 Drexel Ave.

2733 W. 90th STREET. Beveik 
naujas 5 kambarių medinis, 1 floor 
plan. Moderniškas plumbingas, uti­
lity room. Forced furnace, alyva 
šildomas. $5,350. L. Lorchin, HAY- 
market 0044.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MĖSOS MARKETAS IR groser- 
nė Bridgeporte pardavimui. Daro 
gross biznio $800—$900 į savaitę. 
Labai prieinama su staku. Turi 
parduoti, nes apleidžia miestą. Pa­
šaukite GROvehill 0108 tarpe 7 ir 
9 vakaro, pirmadienį ir šeštadienį.


